

Mercato azionario Europeo: ranking fondamentale

| Rank | Società | ISIN | Settore | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-----------------|--------------|---------------|------------------|-----------|-------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Ryan Air | IE00BYTBXV33 | Travel | 18.563 | 15,7% | 4,0% | 7,1% | 33,7% | 18,4% | 13,2% | 46,7% | 19,4% | 13,7% | 25,1% | 29,0% | 33,0% | 9,9 | 7,9 | 6,8 | 14,6 | 12,3 | 10,8 |
| 2 | Basicnet | IT0001033700 | Lusso | 238 | -20,5% | 9,4% | 0,0% | 5,1% | 19,4% | 10,8% | 26,0% | 12,5% | 0,0% | 18,3% | 24,2% | 26,4% | 10,2 | 7,6 | 6,7 | 14,9 | 13,2 | 13,2 |
| 3 | Infineon | DE0006231004 | Tecnologia | 12.978 | 13,1% | 7,6% | 5,9% | 30,4% | 9,9% | 7,0% | 14,1% | 16,3% | 12,6% | 22,7% | 26,1% | 26,7% | 6,8 | 6,5 | 5,8 | 16,2 | 13,9 | 12,3 |
| 4 | Dr Hoelne | DE0005157101 | Capital Goods | 124 | 5,5% | 8,4% | 9,0% | 9,3% | 16,1% | -21,1% | -0,5% | 18,4% | 0,8% | 17,2% | 17,8% | 19,1% | 7,4 | 6,3 | 6,3 | 12,4 | 10,4 | 10,4 |
| 5 | Bayer | DE000BAY0017 | Pharma | 81.487 | 11,2% | 4,1% | 4,3% | 24,0% | 7,0% | 5,4% | 15,0% | 10,6% | 12,1% | 20,2% | 22,5% | 23,1% | 8,6 | 8,0 | 7,6 | 14,2 | 12,9 | 11,5 |
| 6 | Digital Bros | IT0001469995 | Tecnologia | 86 | -2,5% | 11,9% | 14,4% | 24,5% | 32,6% | 38,9% | 10,0% | 44,4% | 48,3% | 12,6% | 16,1% | 19,1% | 7,4 | 3,5 | 2,4 | 8,7 | 6,0 | 4,1 |
| 7 | Tipp24 | GB00BHD66J44 | Travel | 282 | -26,1% | 41,8% | 3,8% | 71,9% | 19,2% | 4,7% | 163,5% | 21,4% | 17,8% | 18,3% | 42,7% | 35,9% | 4,3 | 3,2 | 3,2 | 12,6 | 10,4 | 8,8 |
| 8 | Moleskine | IT0004894900 | Lusso | 318 | 29,8% | 13,6% | 12,4% | 35,5% | 11,0% | 12,8% | 30,0% | 12,1% | 14,8% | 29,6% | 30,9% | 30,3% | 10,8 | 7,2 | 6,0 | 14,1 | 12,6 | 11,0 |
| 9 | Wolters Kluwer | NL0000395903 | Media | 9.360 | 14,9% | 3,0% | 2,2% | 15,9% | 5,1% | 4,0% | 15,1% | 6,0% | 6,4% | 24,9% | 25,1% | 25,7% | 10,9 | 10,2 | 9,5 | 17,2 | 16,3 | 15,3 |
| 10 | Rtl Group | LU0061462528 | Media | 11.369 | 5,0% | 3,0% | 2,5% | 11,1% | 3,5% | 4,7% | 4,9% | 3,6% | 4,9% | 21,1% | 22,3% | 22,4% | 7,9 | 8,6 | 8,2 | 15,2 | 14,7 | 14,0 |
| 11 | Henkel | DE0006048432 | Chimica | 17.508 | 10,6% | 3,0% | 4,0% | 23,0% | 6,4% | 6,2% | 11,6% | 7,9% | 7,9% | 16,2% | 18,1% | 18,7% | 6,1 | 4,9 | 4,3 | 8,4 | 7,8 | 7,3 |
| 12 | Ams | AT0000A18XM4 | Tecnologia | 2.088 | 8,7% | 15,6% | 11,0% | 6,7% | 21,0% | 13,3% | -1,9% | 26,4% | 26,0% | 31,3% | 30,8% | 32,2% | 10,1 | 8,3 | 6,9 | 14,7 | 11,6 | 9,2 |
| 13 | Havas | FR0000121881 | Media | 3.056 | 15,5% | 7,1% | 4,0% | 15,7% | 8,3% | 5,5% | 16,6% | 11,2% | 7,2% | 16,5% | 16,5% | 16,7% | 8,3 | 7,7 | 7,0 | 16,6 | 15,0 | 14,0 |
| 14 | Ica | ES0177542018 | Travel | 13.963 | 11,9% | 5,2% | 3,0% | 54,6% | 27,9% | 9,9% | 125,4% | 40,8% | 11,6% | 11,8% | 16,3% | 19,9% | 4,5 | 3,4 | 3,0 | 8,9 | 6,3 | 5,7 |
| 15 | Altri | PTALTOAE0002 | Basic Mat. | 753 | 22,5% | 2,6% | -0,7% | 88,9% | -2,6% | -4,1% | 246,3% | -3,5% | -5,3% | 21,4% | 33,1% | 31,4% | 13,1 | 5,6 | 5,3 | 6,5 | 6,8 | 7,1 |
| 16 | Flughafen Wien | AT0000911805 | Travel | 1.696 | 2,8% | 3,7% | 2,7% | 6,9% | 5,5% | 3,7% | 12,9% | 14,9% | 9,0% | 39,1% | 40,7% | 41,4% | 8,8 | 7,6 | 7,0 | 17,4 | 15,2 | 13,9 |
| 17 | Cembre | IT0001128047 | Capital Goods | 223 | 9,3% | 6,5% | 7,2% | 17,4% | 7,0% | 5,9% | 27,3% | 7,3% | 8,2% | 21,6% | 23,2% | 23,3% | 7,4 | 7,1 | 6,8 | 13,5 | 12,6 | 11,6 |
| 18 | Vaisala | FI0009900682 | Tecnologia | 354 | 6,4% | 6,1% | -92,5% | -0,6% | 23,5% | 9,0% | 20,9% | 27,3% | 12,2% | 14,5% | 13,6% | 15,8% | 7,4 | 5,7 | 5,0 | 15,7 | 12,3 | 11,0 |
| 19 | Wincor Nixdorf | DE000A0CAYB2 | Tecnologia | 1.528 | 4,4% | 2,9% | 6,5% | 147,6% | 18,7% | 2,6% | 1064,3% | 42,1% | 18,8% | 3,2% | 7,5% | 8,7% | 8,9 | 7,2 | 6,8 | 17,9 | 12,6 | 10,6 |
| 20 | Ipsen | FR0010259150 | Pharma | 4.369 | 11,2% | 6,3% | 8,8% | 29% | 18,1% | 11,5% | 16,8% | 21,5% | 13,4% | 21,3% | 24,7% | 27,4% | 12,0 | 10,1 | 9,1 | 20,2 | 16,6 | 14,7 |
| 21 | Antenna3 | ES0109427734 | Media | 1.926 | 9,3% | 6,1% | 5,2% | 29,7% | 30,7% | 15,4% | 25,7% | 40,1% | 15,8% | 14,4% | 17,1% | 21,0% | 12,2 | 9,5 | 8,1 | 17,5 | 12,5 | 10,8 |
| 22 | A2A | IT0001233417 | Utilities | 3.362 | 1,5% | -1,1% | 1,3% | 28,8% | 0,4% | 0,5% | 48,5% | 0,0% | 0,9% | 15,6% | 19,8% | 20,1% | 7,1 | 6,2 | 6,1 | 12,5 | 12,5 | 12,4 |
| 23 | Dialog Semicon. | GB0059822006 | Tecnologia | 2.123 | 18,5% | 5,8% | 12,4% | 38,0% | 7,9% | 9,6% | 46,7% | 7,0% | 19,6% | 21,1% | 24,5% | 25,0% | 5,9 | 4,8 | 3,8 | 9,7 | 9,1 | 7,6 |
| 24 | Cramo | FI0009900476 | Cemento | 746 | 2,7% | 3,7% | 3,1% | 11,5% | 7,5% | 5,2% | 40,8% | 19,2% | 10,4% | 26,0% | 28,2% | 29,2% | 6,0 | 5,6 | 5,2 | 14,0 | 11,7 | 10,6 |
| 25 | Reed Elsevier | NL0006144495 | Media | 15.782 | 15,5% | 3,9% | 2,9% | 22,1% | 5,4% | 3,5% | 8,4% | 7,2% | 9,1% | 32,6% | 34,4% | 34,9% | 7,0 | 6,7 | 6,3 | 9,7 | 9,1 | 8,3 |
| 26 | Jumbo | GRS282183003 | Retail | 1.306 | 6,5% | 6,5% | 6,1% | 3,7% | 7,5% | 6,6% | 2,2% | 9,1% | 7,8% | 27,3% | 26,5% | 26,8% | 8,0 | 6,1 | 5,4 | 12,2 | 11,2 | 10,4 |
| 27 | Tui | DE000TUAG000 | Retail | 8.981 | 4,9% | 3,3% | 3,4% | 13,6% | 9,1% | 6,9% | 15,4% | 13,2% | 14,4% | 7,2% | 7,8% | 8,2% | 6,9 | 5,3 | 4,8 | 13,9 | 12,2 | 10,7 |
| 28 | Software Ag | DE0003304002 | Tecnologia | 2.485 | 1,4% | 2,5% | 3,6% | 1,9% | 5,3% | 7,7% | -2,0% | 6,2% | 9,9% | 29,9% | 30,1% | 30,9% | 10,0 | 8,5 | 7,5 | 15,5 | 14,6 | 13,3 |
| 29 | Brembo | IT0001050910 | Auto | 2.448 | 14,9% | 9,1% | 6,1% | 23,5% | 5,4% | 7,8% | 39,2% | 2,5% | 7,6% | 15,6% | 16,8% | 16,2% | 9,7 | 7,7 | 7,4 | 14,3 | 13,9 | 12,9 |
| 30 | B&C Speakers | IT0001268561 | Tecnologia | 78 | 12,9% | 8,3% | 5,1% | 21,2% | 11,1% | 0,0% | 4,2% | 20,0% | 0,0% | 23,3% | 25,0% | 25,6% | 8,7 | 8,0 | 8,1 | 15,5 | 12,9 | 12,9 |
| 31 | Tessi | FR0004529147 | Servizi | 372 | 14,5% | 29,1% | 3,4% | 19,8% | 20,5% | 2,4% | 29,3% | 21,1% | 1,6% | 18,0% | 18,8% | 17,6% | 6,7 | 7,3 | 5,6 | 14,2 | 11,7 | 11,5 |
| 32 | Porr | AT0000609607 | Cemento | 733 | 9,5% | 6,0% | 3,3% | 84,0% | 9,2% | 7,2% | 27,7% | 19,6% | 13,2% | 3,2% | 5,3% | 5,5% | 6,6 | 3,8 | 3,3 | 11,0 | 9,2 | 8,2 |
| 33 | Motor Oil | GRS426003000 | Oil | 1.070 | -17,0% | -2,9% | 1,5% | 870,5% | -13,5% | -7,4% | 155,9% | -22,4% | -13,0% | 0,6% | 6,9% | 6,1% | 3,8 | 4,0 | 3,8 | 4,3 | 5,5 | 6,3 |
| 34 | Randstad | NL0000379121 | Consulenza | 8.620 | 11,4% | 7,0% | 5,8% | 28,2% | 16,8% | 12,2% | 28,2% | 17,5% | 14,8% | 4,2% | 4,8% | 5,3% | 10,2 | 8,1 | 7,0 | 14,6 | 12,4 | 10,8 |
| 35 | Elmos Semi. | DE0005677108 | Tecnologia | 262 | 3,8% | 5,5% | 6,6% | 7,3% | 3,7% | 10,9% | -2,1% | 11,1% | 18,5% | 21,8% | 22,5% | 22,1% | 4,8 | 4,5 | 3,9 | 15,9 | 14,3 | 12,1 |

Mercato azionario Europeo: ranking fondamentale

| Rank | Società | ISIN | Settore | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|--------------------|--------------|---------------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 36 | Etteplan | FI0009008650 | Capital Goods | 88 | 4,2% | 10,0% | 4,5% | 22,5% | 18,3% | 6,7% | 28,4% | 10,3% | 11,4% | 7,2% | 8,5% | 9,1% | 8,7 | 7,8 | 6,8 | 13,1 | 11,9 | 10,7 |
| 37 | Agfa-Gevaert | BE0003755692 | Tecnologia | 621 | 3,0% | 0,2% | -0,6% | 20,7% | 7,2% | -2,7% | 44,5% | 16,4% | -11,4% | 8,0% | 9,4% | 10,1% | 3,1 | 2,5 | 2,2 | 7,3 | 6,3 | 7,1 |
| 38 | Biesse | IT0003097257 | Capital Goods | 335 | 18,5% | 4,8% | 4,6% | 47,8% | 7,8% | 10,5% | 82,8% | 13,9% | 15,8% | 9,3% | 11,6% | 11,9% | 5,9 | 5,5 | 4,8 | 14,3 | 12,6 | 10,9 |
| 39 | Talgo | ES0105065009 | Capital Goods | 663 | 8,8% | 23,8% | -1,6% | 82,5% | 17,4% | -1,8% | 6,0% | 17,0% | -1,3% | 13,5% | 22,7% | 21,6% | 5,4 | 5,7 | 5,3 | 8,6 | 7,3 | 7,4 |
| 40 | Yara | NO0010208051 | Chimica | 89.787 | 19,4% | -0,4% | 3,4% | 38,9% | -4,9% | 0,3% | 21,4% | 2,7% | 0,5% | 15,9% | 18,5% | 17,7% | 4,8 | 5,0 | 5,0 | 9,2 | 9,0 | 8,9 |
| 41 | Imerys | FR0000120859 | Cemento | 4.376 | 10,8% | 5,4% | 4,2% | 20,8% | 7,3% | 7,4% | 8,4% | 9,8% | 11,9% | 17,4% | 19,0% | 19,3% | 6,7 | 7,0 | 6,4 | 12,8 | 11,7 | 10,4 |
| 42 | Csm | NL0010583399 | Food | 1.210 | 18,9% | 3,1% | 2,7% | 161,9% | 5,5% | 5,1% | 43,0% | 8,3% | 9,7% | 7,4% | 16,3% | 16,7% | 31,4 | 8,6 | 8,0 | 17,6 | 16,3 | 14,8 |
| 43 | Michelin | FR0000121261 | Auto | 14.974 | 8,1% | 1,4% | 3,4% | 20,7% | 4,3% | 5,6% | 6,9% | 10,0% | 8,0% | 15,9% | 17,7% | 18,2% | 5,0 | 4,3 | 4,1 | 10,9 | 9,9 | 9,1 |
| 44 | Ubisoft | FR0000054470 | Tecnologia | 2.748 | 1,6% | 8,7% | 5,6% | 6,8% | 10,7% | 8,7% | 21,6% | 19,8% | 11,8% | 44,6% | 46,9% | 47,8% | 3,9 | 3,4 | 2,9 | 20,6 | 17,2 | 15,4 |
| 45 | Lufthansa | DE0008232125 | Travel | 6.155 | 6,3% | 2,0% | 1,6% | 40,1% | 7,9% | 7,3% | 193,3% | -8,0% | 13,2% | 8,2% | 10,9% | 11,5% | 2,0 | 2,5 | 2,2 | 4,5 | 4,9 | 4,3 |
| 46 | Kapsch | AT000KAPSCH9 | Travel | 409 | 8,6% | 1,5% | -3,7% | 27,0% | 11,0% | -3,7% | 102,0% | 25,2% | -2,0% | 10,8% | 12,6% | 13,8% | 6,0 | 6,1 | 5,3 | 17,4 | 13,9 | 14,2 |
| 47 | Montupet | FR0000037046 | Auto | 771 | 12,9% | 8,2% | 7,7% | 11,1% | 13,3% | 13,5% | 11,2% | 9,8% | 17,3% | 20,2% | 19,9% | 20,9% | 9,3 | 8,2 | 7,0 | 13,6 | 12,4 | 10,6 |
| 48 | Take - Two | US8740541094 | Tecnologia | 2.784 | -12,0% | 18,7% | 10,5% | 280,0% | 64,0% | 0,6% | -36,3% | 63,9% | 6,2% | -6,1% | 12,4% | 17,2% | 14,1 | 7,4 | 7,8 | 22,3 | 13,6 | 12,8 |
| 49 | Merck | DE0006599905 | Pharma | 32.805 | 13,4% | 18,5% | 2,5% | 17,7% | 21,9% | 2,7% | 5,2% | 19,7% | 4,4% | 27,0% | 28,0% | 28,8% | 10,3 | 8,5 | 8,2 | 15,5 | 12,9 | 12,4 |
| 50 | Orange | FR0000133308 | Telecom | 42.422 | 2,0% | 1,9% | 0,8% | 12,0% | 3,9% | 1,7% | 4,4% | 8,9% | 7,6% | 27,6% | 30,3% | 30,9% | 6,1 | 5,6 | 5,2 | 16,9 | 15,5 | 14,4 |
| 51 | Lectra | FR0000065484 | Tecnologia | 354 | 11,8% | 3,9% | 5,1% | 48,9% | 6,4% | 11,1% | 68,0% | 7,3% | 12,3% | 11,6% | 15,4% | 15,8% | 9,7 | 7,6 | 6,6 | 15,8 | 14,7 | 13,1 |
| 52 | Norma | DE000A1H8BV3 | Capital Goods | 1.394 | 27,6% | 4,6% | 4,8% | 35,1% | 7,0% | 6,6% | 10,6% | 15,2% | 7,1% | 19,0% | 20,1% | 20,5% | 9,9 | 9,1 | 8,2 | 17,7 | 15,4 | 14,3 |
| 53 | Prysmian | IT0004176001 | Capital Goods | 3.942 | 9,4% | 4,9% | 3,1% | 48,4% | 9,4% | 5,8% | 46,5% | 19,1% | 12,8% | 6,1% | 8,3% | 8,6% | 7,8 | 7,0 | 6,4 | 15,7 | 13,2 | 11,7 |
| 54 | Roche | CH0012032048 | Pharma | 180.769 | 5,5% | 5,2% | 6,8% | 9,4% | 7,7% | 7,6% | 4,4% | 9,6% | 10,7% | 39,6% | 41,1% | 42,1% | 9,6 | 8,9 | 8,3 | 14,3 | 13,1 | 11,8 |
| 55 | Digia | FI0009007983 | Tecnologia | 148 | 8,5% | 7,8% | -0,3% | 14,1% | 17,5% | 1,7% | 13,6% | 33,9% | -3,7% | 10,3% | 10,9% | 11,9% | 12,9 | 10,2 | 10,2 | 21,2 | 15,9 | 15,9 |
| 56 | Bpost | BE0974268972 | Servizi | 4.344 | -2,2% | -1,5% | -0,8% | -1,7% | 3,6% | 0,3% | -0,1% | 4,3% | 1,2% | 23,3% | 23,4% | 24,6% | 5,8 | 6,8 | 6,5 | 14,3 | 13,7 | 13,5 |
| 57 | Cementir | IT0003126783 | Cemento | 713 | -0,2% | 3,7% | 3,3% | 1,6% | 7,5% | 7,0% | 33,5% | 11,3% | 14,4% | 19,0% | 19,4% | 20,1% | 5,6 | 4,7 | 4,1 | 10,3 | 9,2 | 8,1 |
| 58 | Hellenic Petroleum | GRS298343005 | Oil | 1.125 | -17,3% | 16,7% | 4,3% | 818,5% | 5,9% | -8,5% | 781,7% | -3,0% | -14,0% | -0,9% | 8,2% | 7,5% | 4,4 | 4,0 | 3,8 | 4,2 | 4,3 | 5,0 |
| 59 | Elis | FR0012435121 | Servizi | 1.791 | 1,2% | 4,3% | 3,3% | 12,2% | 3,9% | 4,6% | -27,2% | 71,4% | 9,9% | 28,4% | 31,4% | 31,3% | 9,6 | 6,8 | 6,3 | 26,4 | 15,4 | 14,0 |
| 60 | Heidelberg Cement | DE0006047004 | Cemento | 12.226 | 8,2% | 10,9% | 10,2% | 18,9% | 13,0% | 12,9% | 29,4% | 19,5% | 24,5% | 17,0% | 18,6% | 19,0% | 8,1 | 6,1 | 5,9 | 15,1 | 12,6 | 10,1 |
| 61 | Deutsche Telekom | DE0005557508 | Telecom | 72.048 | 11,1% | 2,3% | 2,3% | 8,3% | 8,5% | 5,4% | 26,7% | 17,6% | 15,1% | 28,7% | 28,0% | 29,7% | 6,1 | 5,7 | 5,5 | 21,0 | 17,8 | 15,5 |
| 62 | Grifols | ES0171996012 | Pharma | 8.005 | 16,6% | 4,4% | 4,7% | 11,1% | 5,8% | 9,1% | 7,4% | 6,8% | 11,3% | 31,5% | 30,0% | 30,4% | 7,4 | 7,0 | 6,4 | 12,5 | 11,7 | 10,5 |
| 63 | Buzzi | IT0001347308 | Cemento | 2.658 | 6,5% | 5,3% | 5,8% | 26,5% | 13,2% | 13,3% | 71,9% | 32,7% | 25,6% | 14,6% | 17,4% | 18,7% | 8,4 | 7,1 | 6,1 | 18,2 | 13,7 | 10,9 |
| 64 | Finnair | FI0009003230 | Travel | 651 | 0,7% | 3,0% | 3,2% | 85,1% | 24,8% | 8,9% | 241,7% | 36,1% | 17,4% | 4,3% | 7,9% | 9,6% | 4,9 | 2,3 | 2,3 | 11,2 | 8,3 | 7,0 |
| 65 | Akka | FR0004180537 | Consulenza | 509 | 11,2% | 10,5% | 4,9% | 27,1% | 25,4% | 12,7% | 3,0% | 48,7% | 25,3% | 6,6% | 7,6% | 8,6% | 6,0 | 6,6 | 5,6 | 17,7 | 11,9 | 9,5 |
| 66 | Evn | AT0000741053 | Utilities | 1.791 | -2,4% | 2,2% | 1,9% | 20,8% | 1,8% | 0,6% | 6,7% | 3,0% | -3,0% | 20,5% | 25,4% | 25,3% | 6,1 | 5,8 | 5,6 | 11,8 | 11,4 | 11,8 |
| 67 | Eckert & Ziegler | DE0005659700 | Pharma | 94 | 6,5% | 2,2% | 3,4% | 26,1% | -7,2% | 7,9% | 40,8% | -10,6% | 10,5% | 15,2% | 18,0% | 16,4% | 3,5 | 3,8 | 3,5 | 8,8 | 9,8 | 8,9 |
| 68 | Stada | DE0007251803 | Pharma | 1.959 | 2,5% | 4,6% | 4,8% | -1,8% | 5,4% | 5,2% | -3,1% | 7,6% | 9,5% | 20,3% | 19,5% | 19,6% | 7,1 | 6,8 | 6,4 | 11,3 | 10,5 | 9,6 |
| 69 | Safran | FR0000073272 | Capital Goods | 23.024 | 14,7% | 4,5% | 5,4% | 48,7% | 3,5% | 4,4% | 63,9% | 0,4% | 7,0% | 14,2% | 18,4% | 18,2% | 7,8 | 7,3 | 6,9 | 14,6 | 14,5 | 13,6 |
| 70 | Sarantis | GRS204003008 | Retail | 247 | 7,8% | 3,8% | 7,2% | 14,0% | 7,6% | 11,9% | 11,4% | 10,8% | 15,4% | 10,2% | 10,8% | 11,2% | 9,0 | 7,5 | 6,6 | 13,2 | 11,9 | 10,3 |

Mercato azionario Europeo: ranking fondamentale

| Rank | Società | ISIN | Settore | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------------|--------------|---------------|------------------|-----------|-------|-------|---------|--------|-------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 71 | Telekom Austria | AT0000720008 | Telecom | 3.214 | -1,0% | 0,7% | 0,3% | 10,6% | -0,8% | 1,2% | 59,9% | -7,8% | 10,4% | 29,7% | 33,2% | 32,7% | 4,9 | 4,6 | 4,3 | 11,5 | 12,5 | 11,3 |
| 72 | Iren | IT0003027817 | Utilities | 1.569 | -6,5% | 1,3% | 2,6% | 27,8% | 3,8% | 3,4% | 36,8% | 2,0% | 6,5% | 15,6% | 21,3% | 21,8% | 6,4 | 5,4 | 5,5 | 11,2 | 11,0 | 10,3 |
| 73 | Telefonica | ES0178430E18 | Telecom | 43.057 | -7,7% | -0,9% | 0,4% | -3,9% | 0,2% | 3,1% | -1,4% | -18,6% | 12,6% | 30,2% | 31,4% | 31,8% | 6,5 | 6,1 | 5,3 | 10,5 | 12,9 | 11,4 |
| 74 | Stabilus | LU1066226637 | Auto | 814 | 10,2% | 8,7% | 6,7% | 18,6% | 9,7% | 7,3% | 75,8% | 13,4% | 2,8% | 16,3% | 17,6% | 17,7% | 10,4 | 8,6 | 7,6 | 16,3 | 14,4 | 14,0 |
| 75 | Publicis | FR0000130577 | Media | 11.875 | 32,3% | 4,5% | 3,9% | 23,6% | 6,1% | 6,6% | 19,4% | 7,4% | 8,8% | 18,4% | 17,2% | 17,4% | 7,2 | 8,1 | 7,3 | 12,4 | 11,6 | 10,6 |
| 76 | Polytec | AT0000A00XX9 | Auto | 162 | 25,9% | 4,1% | 4,1% | 61,0% | 9,7% | -3,1% | 55,0% | 5,7% | 9,9% | 7,4% | 9,5% | 10,0% | 5,1 | 4,0 | 3,5 | 7,5 | 7,1 | 6,4 |
| 77 | Kontron | DE0006053952 | Tecnologia | 171 | 5,6% | 3,5% | 5,1% | 3,9% | 4,1% | 6,0% | 6,1% | 4,3% | 3,6% | 15,7% | 15,5% | 15,6% | 12,7 | 11,3 | 10,5 | 18,2 | 17,4 | 16,8 |
| 78 | Andritz | AT0000730007 | Capital Goods | 4.269 | 6,7% | 0,3% | 2,1% | 8,6% | 5,1% | 4,9% | 4,4% | 6,3% | 7,1% | 8,3% | 8,4% | 8,8% | 6,3 | 6,0 | 5,4 | 14,9 | 14,0 | 13,1 |
| 79 | Bekaert | BE0974258874 | Capital Goods | 1.720 | 14,1% | 4,4% | 4,8% | 17,4% | 7,2% | 8,5% | 6,0% | 26,6% | 23,1% | 10,4% | 10,7% | 10,9% | 6,6 | 6,4 | 5,9 | 18,0 | 14,2 | 11,5 |
| 80 | Air France | FR0000031122 | Travel | 2.188 | 3,4% | -1,9% | -0,4% | -10,3% | 15,0% | 10,4% | 76,5% | 539,8% | 47,4% | 10,0% | 8,6% | 10,1% | 3,6 | 2,8 | 2,5 | 20,0 | 5,9 | 4,0 |
| 81 | Cimpor | PTCPR0AM0003 | Cemento | 213 | 1,3% | 2,9% | 2,0% | 0,6% | 1,5% | 1,5% | 4,2% | 9,2% | 0,7% | 26,9% | 26,7% | 26,4% | 2,7 | 2,7 | 2,7 | 0,9 | 0,8 | 0,8 |
| 82 | Athens Water | GRS359353000 | Ambiente | 470 | 2,2% | -0,4% | 3,6% | -0,6% | 2,1% | 13,0% | 45,5% | -32,0% | 8,0% | 29,7% | 28,9% | 29,6% | 6,8 | 1,8 | 1,8 | 7,3 | 10,8 | 10,0 |
| 83 | Gemalto | NL0000400653 | Tecnologia | 4.880 | 23,9% | 7,1% | 7,8% | 35,7% | 12,0% | 14,7% | -6,8% | 31,2% | 17,3% | 15,7% | 17,2% | 17,9% | 8,7 | 8,7 | 7,3 | 17,2 | 13,1 | 11,1 |
| 84 | Gerresheimer | DE000A0LD6E6 | Packaging | 1.931 | 6,5% | 9,9% | 4,5% | 18,5% | 18,1% | 5,4% | 17,3% | 24,8% | 7,0% | 18,1% | 20,1% | 21,6% | 8,1 | 8,5 | 7,9 | 18,6 | 14,9 | 13,9 |
| 85 | Folli_Follie | GRS294003009 | Lusso | 905 | 16,8% | 7,1% | 6,5% | 5,1% | 8,7% | 9,7% | 9,3% | 8,1% | 11,1% | 23,1% | 20,8% | 21,1% | 6,8 | 4,2 | 3,7 | 6,0 | 5,6 | 5,0 |
| 86 | Evonik | DE000EVNK013 | Chimica | 12.773 | 6,1% | 2,7% | 4,7% | 44,0% | -1,6% | 4,4% | 49,4% | -3,0% | 6,7% | 13,2% | 18,0% | 17,2% | 5,8 | 5,0 | 4,7 | 11,7 | 12,1 | 11,3 |
| 87 | Agrana | AT0000603709 | Food | 1.165 | -3,4% | 2,1% | 2,6% | 17,8% | 8,7% | 13,9% | 1,0% | 20,3% | 5,4% | 6,6% | 8,1% | 8,6% | 9,1 | 7,4 | 6,7 | 13,4 | 11,2 | 10,6 |
| 88 | Delhaize | BE0003562700 | Retail | 9.795 | 14,1% | 3,7% | 2,8% | 49,6% | 7,0% | 5,7% | 10,9% | 19,5% | 10,0% | 4,8% | 6,2% | 6,4% | 7,7 | 6,6 | 6,0 | 20,6 | 17,2 | 15,7 |
| 89 | Trigano | FR0005691656 | Travel | 1.146 | 14,0% | 5,2% | 3,9% | 25,2% | 14,5% | 7,4% | 75,7% | 13,1% | -0,1% | 7,4% | 8,1% | 8,8% | 11,5 | 9,5 | 8,5 | 15,8 | 13,9 | 13,9 |
| 90 | Seche Environnement | FR0000039109 | Ambiente | 189 | 2,6% | 1,3% | 1,8% | 26,3% | 3,4% | 4,5% | 86,5% | 14,7% | 13,1% | 14,9% | 18,3% | 18,7% | 2,8 | 5,1 | 4,8 | 12,7 | 11,1 | 9,8 |
| 91 | Swatch | CH0012255151 | Lusso | 10.310 | 3,6% | 4,2% | 3,4% | 9,3% | 7,4% | 2,0% | 9,1% | 9,0% | -1,9% | 21,5% | 22,6% | 23,3% | 4,0 | 3,8 | 3,5 | 8,1 | 7,4 | 7,5 |
| 92 | Wartsila | FI0009003727 | Capital Goods | 7.704 | 1,5% | 2,2% | 3,1% | 10,2% | 4,4% | 3,9% | 7,3% | 5,8% | 4,8% | 13,6% | 14,8% | 15,1% | 10,6 | 9,8 | 9,1 | 15,5 | 14,7 | 14,0 |
| 93 | Saras | IT0000433307 | Ambiente | 1.766 | -13,4% | 1,4% | 12,3% | 1422,6% | -25,3% | -7,9% | 401,8% | -39,1% | -11,9% | -0,6% | 8,9% | 6,6% | 3,1 | 2,8 | 3,1 | 5,1 | 8,4 | 9,5 |
| 94 | Nice | IT0003317945 | House | 251 | 6,7% | 5,2% | 5,0% | 2,5% | 13,4% | 11,4% | -5,9% | 43,1% | 17,0% | 15,4% | 14,8% | 15,9% | 4,9 | 5,1 | 4,4 | 15,7 | 11,0 | 9,4 |
| 95 | Lenzing | AT0000644505 | Chimica | 1.643 | 7,9% | 5,3% | 3,3% | 25,1% | 12,9% | 6,2% | 116,8% | 18,9% | 11,8% | 13,1% | 15,1% | 16,2% | 6,7 | 5,9 | 5,3 | 13,7 | 11,5 | 10,3 |
| 96 | Papeles Y Cartones | ES0168561019 | Chimica | 440 | 3,1% | 4,4% | 2,4% | 18,3% | 12,0% | 3,5% | 27,1% | 39,0% | 12,8% | 11,6% | 13,3% | 14,3% | 7,7 | 6,1 | 5,5 | 15,0 | 10,8 | 9,6 |
| 97 | Worldline | FR0011981968 | Tecnologia | 2.740 | 6,3% | 11,0% | 9,3% | 20,2% | 11,8% | 15,2% | 9,7% | 6,9% | 13,5% | 16,9% | 19,1% | 19,2% | 10,9 | 9,3 | 7,8 | 22,5 | 21,0 | 18,5 |
| 98 | Palfinger | AT0000758305 | Capital Goods | 940 | 16,4% | 5,9% | 4,0% | 35,8% | 9,9% | 5,6% | 63,2% | 15,7% | 9,6% | 9,8% | 11,4% | 11,9% | 9,7 | 8,9 | 8,2 | 15,1 | 13,1 | 11,9 |
| 99 | Viscofan | ES0184262212 | Food | 2.567 | 2,4% | 3,8% | 3,9% | 14,4% | 4,7% | 4,1% | 20,0% | 7,1% | 5,3% | 25,1% | 28,0% | 28,3% | 14,2 | 12,1 | 11,3 | 21,2 | 19,8 | 18,8 |
| 100 | Strabag | AT000000STR1 | Cemento | 2.573 | 4,0% | 2,4% | 1,6% | 17,7% | 4,3% | 2,3% | 29,5% | 13,4% | 8,1% | 5,2% | 5,8% | 5,9% | 2,3 | 2,8 | 2,7 | 15,0 | 13,3 | 12,3 |
| 101 | Reply | IT0001499679 | Tecnologia | 1.076 | 9,4% | 9,1% | 9,4% | 8,3% | 10,9% | 11,8% | 42,7% | 12,2% | 11,1% | 13,9% | 13,8% | 14,0% | 11,3 | 9,7 | 8,4 | 19,7 | 17,6 | 15,8 |
| 102 | Akzo Nobel | NL0000009132 | Chimica | 14.082 | 3,9% | 1,5% | 3,2% | 32,3% | 4,6% | 5,0% | 32,3% | 5,6% | 8,3% | 11,3% | 14,3% | 14,8% | 7,1 | 6,9 | 6,5 | 14,3 | 13,5 | 12,5 |
| 103 | Ibersol | PTIBS0AM0008 | Travel | 165 | 10,9% | 4,7% | 0,7% | 16,0% | 5,4% | 6,1% | 47,7% | 14,8% | 8,1% | 13,8% | 14,5% | 14,6% | 6,6 | 6,0 | 5,4 | 17,1 | 14,9 | 13,7 |
| 104 | Ence | ES0130625512 | Basic Mat. | 696 | -5,0% | 1,6% | -0,3% | 276,7% | 4,7% | -4,0% | 292,2% | 37,6% | -5,0% | -15,4% | 28,6% | 29,5% | 10,0 | 4,9 | 4,3 | 10,8 | 7,9 | 8,3 |
| 105 | D'Amico | LU0290697514 | Trasporti | 187 | 59,6% | -4,6% | 4,5% | 275,0% | 2,9% | 3,9% | 585,6% | -13,8% | -10,1% | 12,0% | 28,2% | 30,5% | 4,1 | 6,0 | 6,4 | 3,3 | 3,8 | 4,2 |

Mercato azionario Europeo: ranking fondamentale

| Rank | Società | ISIN | Settore | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|----------------------|--------------|---------------|------------------|-----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 106 | Avctvision | - | Tecnologia | 24.217 | -2,0% | 15,7% | 10,3% | 5,7% | 23,3% | 14,6% | -0,8% | 24,9% | 21,0% | 31,9% | 34,4% | 36,6% | 12,8 | 11,2 | 10,0 | 23,9 | 19,2 | 15,8 |
| 107 | Caverion | FI4000062781 | Servizi | 1.036 | 4,4% | 3,9% | 3,0% | 41,7% | 16,2% | 5,7% | 45,0% | 22,2% | 7,8% | 3,7% | 5,1% | 5,7% | 11,3 | 8,0 | 6,6 | 13,6 | 11,1 | 10,3 |
| 108 | Aegean Airlines | GRS495003006 | Travel | 501 | 0,2% | 8,2% | 4,6% | -8,6% | 12,1% | 4,2% | 2,4% | 5,3% | 5,5% | 12,7% | 11,6% | 12,0% | 3,8 | 2,6 | 2,2 | 7,1 | 6,7 | 6,3 |
| 109 | C&C Group | IE00B010DT83 | Food | 1.131 | -0,5% | -0,6% | 1,5% | 481,7% | 2,5% | 3,3% | -9,4% | 6,1% | 4,5% | -5,0% | 19,1% | 19,7% | -44,7 | 10,0 | 9,7 | 13,8 | 13,0 | 12,4 |
| 110 | Datalogic | IT0004053440 | Tecnologia | 869 | 15,4% | 7,5% | 5,4% | -2,5% | 16,8% | 8,4% | 26,3% | 12,4% | 8,8% | 16,1% | 13,6% | 14,8% | 12,9 | 10,6 | 9,4 | 18,4 | 16,4 | 15,1 |
| 111 | Molmed | IT0001080248 | Pharma | 126 | 180,0% | 294,0% | -30,4% | 329,2% | 42,9% | 25,0% | 156,7% | 1364,9% | -76,5% | -97,7% | 80,0% | 29,0% | 3,2 | 2,2 | 1,8 | 32,8 | 2,2 | 9,5 |
| 112 | Sap | DE0007164600 | Tecnologia | 87.040 | 6,4% | 6,5% | 6,7% | 36,3% | 4,1% | 4,6% | 8,0% | 6,3% | 9,3% | 26,9% | 34,5% | 33,7% | 11,6 | 11,4 | 10,6 | 18,1 | 17,0 | 15,6 |
| 113 | Lvmh | FR0000121014 | Lusso | 76.958 | 5,8% | 6,2% | 6,0% | 3,4% | 7,0% | 7,8% | 12,7% | 8,9% | 10,2% | 23,9% | 23,4% | 23,5% | 8,9 | 9,0 | 8,3 | 18,4 | 16,9 | 15,3 |
| 114 | Takkt | DE0007446007 | House | 1.045 | 8,6% | 5,1% | 4,2% | 11,1% | 7,4% | 5,3% | 20,5% | 9,0% | 8,6% | 14,1% | 14,6% | 14,8% | 7,8 | 7,9 | 7,2 | 13,6 | 12,4 | 11,5 |
| 115 | Pfeiffer Vacuum Tech | DE0006916604 | Capital Goods | 799 | 10,1% | 3,2% | 4,7% | 31,9% | 7,2% | 8,4% | 25,6% | 9,0% | 11,0% | 15,1% | 18,1% | 18,8% | 9,0 | 8,4 | 7,6 | 18,2 | 16,7 | 15,1 |
| 116 | Synergie | FR0000032658 | Consulenza | 594 | 7,9% | 7,0% | 4,0% | 16,1% | 9,6% | 3,6% | 17,9% | 9,8% | -2,5% | 4,9% | 5,2% | 5,4% | 6,0 | 5,3 | 4,9 | 10,5 | 9,6 | 9,8 |
| 117 | Vicat | FR0000031775 | Cemento | 2.168 | 4,1% | 3,6% | 5,4% | 3,9% | 10,8% | 12,0% | 0,3% | 23,0% | 23,5% | 18,4% | 18,4% | 19,6% | 6,8 | 6,2 | 5,3 | 16,2 | 13,2 | 10,7 |
| 118 | Verbund | AT0000746409 | Utilities | 1.824 | -6,3% | -3,0% | -0,2% | 3,0% | -9,4% | -2,1% | 25,2% | -17,5% | -4,2% | 29,5% | 32,4% | 30,2% | 6,8 | 6,7 | 6,6 | 7,1 | 8,7 | 9,0 |
| 119 | Lagardere | FR0000130213 | Media | 3.425 | -0,8% | 2,9% | 2,3% | 31,5% | 10,8% | 6,5% | 11,6% | 5,3% | 7,1% | 6,0% | 8,0% | 8,6% | 9,2 | 7,7 | 7,2 | 15,2 | 14,4 | 13,5 |
| 120 | Renault | FR0000131906 | Auto | 22.289 | 9,2% | 6,7% | 4,7% | 22,7% | 10,1% | 5,5% | 37,1% | 19,9% | 10,3% | 9,6% | 10,8% | 11,1% | 4,9 | 4,1 | 3,5 | 7,9 | 6,6 | 6,0 |
| 121 | Philips | NL0000009538 | Capital Goods | 21.835 | 2,6% | 3,0% | 2,6% | 41,5% | 12,5% | 7,2% | 16,3% | 19,8% | 6,3% | 9,4% | 13,0% | 14,2% | 8,0 | 6,8 | 6,1 | 15,2 | 12,7 | 11,9 |
| 122 | Joyou | DE000A0WMLD8 | House | 6 | -0,1% | 0,0% | 0,0% | 6,7% | 2,7% | 3,9% | 1,1% | 0,0% | 0,0% | 18,2% | 18,2% | 18,2% | -0,4 | -0,4 | -0,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 123 | H&R Wasag | DE0007757007 | Chimica | 311 | -1,9% | -1,8% | 3,0% | 134,8% | 4,4% | -28,5% | 474,8% | 7,5% | -58,3% | 3,0% | 7,2% | 7,6% | 5,7 | 5,3 | 6,9 | 12,7 | 11,8 | 28,3 |
| 124 | Gfk | DE0005875306 | Consulenza | 1.009 | 5,3% | 2,1% | 2,9% | 12,3% | 14,2% | 6,7% | -7,3% | 25,8% | 12,7% | 13,7% | 14,6% | 16,3% | 6,2 | 5,4 | 4,9 | 12,2 | 9,7 | 8,6 |
| 125 | Europcar | FR0012789949 | Travel | 1.414 | 7,3% | 3,5% | 3,5% | 18,0% | 8,7% | 10,5% | 90,3% | 1300,0% | 19,7% | 10,9% | 12,0% | 12,6% | 7,9 | 6,1 | 5,3 | 20,0 | 10,7 | 8,9 |
| 126 | Bertrand | DE0005232805 | Consulenza | 985 | 8,0% | 8,6% | 8,7% | 16,1% | 10,8% | 9,7% | 10,1% | 10,0% | 7,3% | 12,1% | 13,0% | 13,3% | 7,0 | 7,1 | 6,4 | 13,8 | 12,6 | 11,7 |
| 127 | Boskalis Westminster | NL0000852580 | Cemento | 4.385 | -6,2% | -7,0% | -0,3% | -9,6% | -18,0% | -4,9% | -0,6% | -23,3% | -5,3% | 26,5% | 25,6% | 22,5% | 6,0 | 7,2 | 7,3 | 9,4 | 12,2 | 12,9 |
| 128 | Acs | ES0167050915 | Cemento | 6.795 | -4,4% | 2,6% | 3,1% | 38,0% | 1,9% | 4,1% | 14,4% | 3,9% | 8,0% | 4,7% | 6,9% | 6,8% | 6,0 | 4,0 | 3,8 | 9,4 | 9,1 | 8,4 |
| 129 | Albioma | FR0000060402 | Utilities | 380 | -1,7% | 8,1% | 12,5% | -10,1% | 18,9% | 15,2% | -21,9% | 23,8% | 21,0% | 35,7% | 32,6% | 35,9% | 7,9 | 6,6 | 6,5 | 13,1 | 10,6 | 8,7 |
| 130 | Euronext | NL0006294274 | Servizi | 3.108 | -0,9% | 2,2% | 11,5% | -6,2% | 1,6% | 28,6% | -18,7% | 10,0% | 63,6% | 28,5% | 27,0% | 26,8% | 2,8 | 2,7 | 2,6 | 11,1 | 10,1 | 6,1 |
| 131 | Ingenico | FR0000125346 | Tecnologia | 6.364 | 39,9% | 10,1% | 9,7% | 42,3% | 10,7% | 10,1% | 42,2% | 13,9% | 13,7% | 22,5% | 22,9% | 23,0% | 12,9 | 12,2 | 10,7 | 23,2 | 20,3 | 17,9 |
| 132 | Engineering | IT0003029441 | Tecnologia | 738 | 6,0% | 2,4% | 2,7% | 5,9% | 2,8% | 3,0% | 10,1% | 7,8% | 3,7% | 75,0% | 74,9% | 75,1% | 10,6 | 10,2 | 9,9 | 16,4 | 15,2 | 14,7 |
| 133 | Accor | FR0000120404 | Travel | 7.831 | 2,1% | 4,8% | 5,2% | 9,7% | 11,4% | 12,1% | 12,5% | 19,3% | 16,5% | 16,6% | 17,8% | 19,0% | 8,4 | 7,2 | 6,6 | 19,1 | 16,0 | 13,7 |
| 134 | Atos | FR0000051732 | Tecnologia | 7.137 | 18,9% | 9,1% | 3,0% | 46,5% | 14,9% | 6,7% | 30,0% | 17,5% | 9,5% | 8,9% | 11,0% | 11,6% | 6,2 | 4,8 | 4,4 | 12,3 | 10,5 | 9,6 |
| 135 | Boiron | FR0000061129 | Pharma | 1.375 | -0,4% | 2,6% | 4,4% | 2,1% | 5,5% | 7,0% | 2,3% | 4,3% | 7,6% | 25,4% | 26,0% | 26,8% | 8,1 | 7,7 | 7,2 | 16,6 | 15,9 | 14,8 |
| 136 | Fiat | NL0010877643 | Auto | 1.708 | 0,4% | 4,3% | 3,6% | 37,0% | 10,4% | 4,7% | 40,1% | 36,5% | 8,5% | 6,9% | 9,4% | 10,0% | 1,4 | 0,6 | 0,5 | 4,4 | 3,3 | 3,0 |
| 137 | Fielmann | DE0005772206 | Retail | 5.773 | 5,6% | 5,9% | 5,5% | 7,7% | 7,7% | 7,0% | 9,3% | 8,5% | 7,4% | 21,5% | 21,9% | 22,3% | 19,6 | 17,7 | 16,5 | 33,9 | 31,2 | 29,1 |
| 138 | Aalberts Ind. | NL0000852564 | Capital Goods | 3.100 | 11,8% | 4,7% | 4,9% | 12,8% | 7,4% | 6,4% | 7,6% | 13,3% | 11,9% | 14,9% | 15,0% | 15,4% | 10,1 | 9,3 | 8,4 | 17,2 | 15,2 | 13,6 |
| 139 | Sartorius | FR0000053266 | Pharma | 5.678 | 12,8% | 11,7% | 6,5% | 79,3% | 14,0% | 8,2% | 21,8% | 18,9% | 13,2% | 17,2% | 27,3% | 27,9% | 21,0 | 18,4 | 17,1 | 35,7 | 30,0 | 26,5 |
| 140 | Tieto | FI0009000277 | Tecnologia | 1.821 | 3,4% | 1,8% | -0,6% | -3,9% | 3,0% | -3,1% | 6,3% | 5,7% | 6,9% | 15,7% | 14,6% | 14,7% | 8,5 | 8,1 | 8,3 | 15,2 | 14,4 | 13,5 |

Mercato azionario Europeo: ranking fondamentale

| Rank | Società | ISIN | Settore | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------------|-----------------------|---------------|------------------|-----------|-------|-------|--------|--------|-------|--------|--------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 141 | Kesko | FI0009000202 | Retail | 2.386 | 3,9% | 3,9% | 4,1% | -77,5% | 12,7% | 5,8% | 12,8% | 13,1% | 6,6% | 19,8% | 4,3% | 4,7% | 5,2 | 5,3 | 5,3 | 12,9 | 11,4 | 10,7 |
| 142 | Poltrona Frau | IT0004114846 | Lusso | 140 | 7,4% | 6,7% | 6,7% | 42,7% | 16,6% | 21,1% | 52,4% | 31,0% | 30,3% | 10,2% | 13,6% | 14,8% | 8,5 | 5,1 | 4,0 | 9,9 | 7,6 | 5,8 |
| 143 | Manitou | FR0000038606 | Capital Goods | 570 | 3,6% | 3,9% | 4,6% | 9,6% | 12,6% | 13,1% | 32,6% | 20,7% | 20,2% | 6,6% | 6,9% | 7,5% | 7,5 | 6,2 | 5,2 | 15,4 | 12,8 | 10,6 |
| 144 | Unilever | NL0000009355 | Food | 120.017 | 1,0% | 4,1% | 5,5% | 6,8% | 6,7% | 6,3% | 4,4% | 7,2% | 7,9% | 16,7% | 17,7% | 18,1% | 14,2 | 13,7 | 12,7 | 22,1 | 20,6 | 19,1 |
| 145 | Poncin Yachts | FR0010193052 | Lusso | 14 | 18,9% | 9,1% | 3,0% | 46,5% | 14,9% | 6,7% | 30,0% | 17,5% | 9,5% | 8,9% | 11,0% | 11,6% | 6,2 | 4,8 | 4,4 | 12,3 | 10,5 | 9,6 |
| 146 | Zumtobel | AT0000837307 | House | 777 | 6,8% | 4,6% | 2,7% | 31,9% | 29,5% | 5,2% | 10,4% | 55,6% | 14,3% | 7,7% | 9,6% | 11,8% | 6,8 | 5,5 | 5,0 | 15,0 | 9,6 | 8,4 |
| 147 | Triboo | #N/A Invalid Security | Tecnologia | 48 | 9,4% | 9,0% | 10,0% | -7,5% | 18,9% | 13,6% | 0,0% | 23,8% | 11,5% | 20,8% | 17,6% | 19,2% | 12,8 | 7,4 | 6,5 | 22,7 | 18,3 | 16,4 |
| 148 | Jungheinrich | DE0006219934 | Capital Goods | 1.071 | 9,7% | 7,4% | 5,9% | 6,0% | 6,0% | 7,8% | 13,5% | 11,4% | 9,3% | 15,3% | 14,7% | 14,6% | 4,7 | 2,4 | 2,2 | 7,7 | 6,9 | 6,4 |
| 149 | Semapa | PTSEM0AM0004 | Basic Mat. | 898 | 6,6% | 6,8% | 3,8% | 19,6% | 5,3% | 3,1% | 24,5% | 3,3% | 6,1% | 20,1% | 22,6% | 22,2% | 5,1 | 5,4 | 5,1 | 8,6 | 8,3 | 7,8 |
| 150 | Smurfit Kappa Group | IE00B1RR8406 | Packaging | 4.647 | 1,7% | 4,5% | 2,3% | 12,8% | 9,1% | 2,9% | 25,3% | 19,2% | 7,1% | 12,8% | 14,2% | 14,9% | 6,7 | 5,9 | 5,5 | 10,6 | 8,9 | 8,3 |
| 151 | Terna Energy | GRS496003005 | Utilities | 236 | 20,1% | 11,6% | 9,7% | -8,2% | 16,4% | 18,4% | 168,2% | 39,5% | 34,7% | 61,6% | 47,0% | 49,0% | 3,1 | 5,4 | 4,8 | 15,8 | 11,3 | 8,4 |
| 152 | Omv | AT0000743059 | Oil | 1.150 | -35,0% | -8,8% | 12,7% | -6,5% | -18,9% | 19,0% | 11,0% | -57,4% | 58,3% | 10,7% | 15,3% | 13,6% | 1,5 | 1,8 | 1,6 | 1,1 | 2,5 | 1,6 |
| 153 | Solvay | BE0003470755 | Chimica | 7.617 | 5,2% | 17,6% | 3,8% | -2,4% | 19,9% | 8,8% | 5,0% | 27,1% | 15,8% | 19,4% | 18,0% | 18,4% | 4,3 | 3,9 | 3,5 | 13,4 | 10,5 | 9,1 |
| 154 | Obrascon Huarte | ES0142090317 | Cemento | 1.287 | 14,0% | 6,2% | 6,2% | 28,5% | 6,0% | 5,9% | -45,1% | 28,1% | 19,6% | 21,3% | 24,0% | 23,9% | 5,8 | 5,5 | 5,3 | 9,2 | 7,2 | 6,0 |
| 155 | Kion | DE000KGX8881 | Capital Goods | 4.152 | 7,5% | 5,2% | 4,8% | 10,9% | 9,5% | 10,3% | 8,1% | 20,0% | 18,3% | 15,8% | 16,3% | 16,9% | 6,8 | 6,7 | 5,8 | 17,4 | 14,5 | 12,3 |
| 156 | Sabaf | IT0001042610 | House | 119 | 4,3% | 3,8% | 5,7% | 3,1% | 6,7% | 7,5% | 21,2% | 13,0% | 12,5% | 19,3% | 19,1% | 19,6% | 4,9 | 4,9 | 4,5 | 13,7 | 12,1 | 10,8 |
| 157 | Saft | FR0010208165 | Capital Goods | 616 | 11,3% | 5,0% | 4,8% | 5,9% | 9,4% | 7,7% | 11,9% | 12,3% | 10,9% | 15,3% | 14,6% | 15,2% | 6,4 | 5,5 | 5,0 | 12,4 | 11,1 | 10,0 |
| 158 | Servizi Italia | IT0003814537 | Servizi | 111 | -0,9% | 2,2% | 11,5% | -6,2% | 1,6% | 28,6% | -18,7% | 10,0% | 63,6% | 28,5% | 27,0% | 26,8% | 2,8 | 2,7 | 2,6 | 11,1 | 10,1 | 6,1 |
| 159 | Italian Wine Brands | IT0005075764 | Food | 47 | 3,6% | 9,0% | 2,5% | 7,7% | 28,6% | 11,1% | 20,0% | 33,3% | 12,5% | 9,3% | 9,7% | 11,4% | 6,1 | 5,7 | 4,5 | 7,9 | 5,9 | 5,2 |
| 160 | Sodexo | FR0000121220 | Travel | 14.054 | 5,4% | 2,8% | 3,9% | 7,4% | 6,2% | 6,4% | 10,6% | 9,5% | 11,1% | 7,2% | 7,3% | 7,6% | 10,0 | 8,9 | 8,3 | 21,0 | 19,1 | 17,2 |
| 161 | Nordex | DE000A0D6554 | Capital Goods | 2.224 | 39,5% | 38,7% | 0,6% | 59,6% | 56,1% | 15,6% | 85,9% | 65,8% | 14,8% | 6,8% | 7,8% | 8,7% | 11,0 | 6,9 | 6,7 | 27,8 | 16,8 | 14,6 |
| 162 | Aena | IT0003201198 | Travel | 15.240 | 11,4% | 3,0% | 1,7% | 10,4% | 3,3% | 1,3% | 60,0% | 8,0% | 4,0% | 59,6% | 59,0% | 59,2% | 12,2 | 11,7 | 11,1 | 20,0 | 18,5 | 17,8 |
| 163 | Austria Techn. | AT0000969985 | Tecnologia | 437 | 15,1% | 19,2% | 18,3% | -6,8% | 15,9% | 26,4% | -20,8% | 9,7% | 53,6% | 26,4% | 21,4% | 20,8% | 3,7 | 3,6 | 3,2 | 9,3 | 8,5 | 5,5 |
| 164 | Edreams | LU1048328220 | Travel | 143 | 5,3% | 4,7% | 6,0% | 186,2% | 7,7% | 7,0% | 22,0% | 44,1% | 34,4% | -24,4% | 20,0% | 20,5% | 5,2 | 4,8 | 4,3 | 10,3 | 7,2 | 5,3 |
| 165 | Edenred | FR0010908533 | Travel | 3.701 | 3,6% | 3,6% | 7,7% | 2,2% | 5,4% | 11,1% | 5,7% | 6,9% | 11,6% | 37,0% | 36,5% | 37,1% | 9,6 | 10,1 | 8,9 | 18,5 | 17,3 | 15,5 |
| 166 | Amg Advanced Metal. | NL0000888691 | Basic Mat. | 227 | -7,9% | 0,4% | 2,6% | 0,2% | 4,2% | 4,7% | 2,2% | 29,0% | 16,1% | 7,1% | 7,7% | 8,0% | 4,7 | 3,0 | 2,7 | 10,9 | 8,5 | 7,3 |
| 167 | Dior | FR0000130403 | Lusso | 29.017 | 11,7% | 5,6% | 6,7% | 9,6% | 7,9% | 8,1% | -10,1% | 10,9% | 8,3% | 23,8% | 23,3% | 23,8% | 3,7 | 3,6 | 3,1 | 15,8 | 14,2 | 13,1 |
| 168 | Besi | NL0000339760 | Tecnologia | 729 | -10,6% | -5,9% | 17,4% | -27,6% | -5,0% | 37,4% | -26,4% | -12,7% | 27,8% | 21,6% | 17,5% | 17,7% | 11,9 | 10,9 | 8,0 | 15,6 | 17,9 | 14,0 |
| 169 | Deutsche Borse | DE0005810055 | Servizi | 15.264 | 18,0% | 8,6% | 6,5% | 18,5% | 13,9% | 9,9% | 14,3% | 14,0% | 11,5% | 52,2% | 52,4% | 55,0% | 15,2 | 12,7 | 11,0 | 19,9 | 17,5 | 15,7 |
| 170 | Ausy | FR0000072621 | Tecnologia | 224 | 14,0% | 21,5% | 4,1% | 13,3% | 31,2% | 7,3% | 30,4% | 44,3% | -9,9% | 9,0% | 9,0% | 9,7% | 6,6 | 6,9 | 6,4 | 13,2 | 9,2 | 10,2 |

Rank assegnato considerando 52 indicatori fondamentali di qualità dell'azienda fra cui: crescita, margine, indebitamento, redditività, multipli, dividendi e valutazioni degli analisti.

Settore Ambiente

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|----------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Athens Water | GRS359353000 | Grecia | 470 | 2,2% | -0,4% | 3,6% | -0,6% | 2,1% | 13,0% | 45,5% | -32,0% | 8,0% | 29,7% | 28,9% | 29,6% | 6,8 | 1,8 | 1,8 | 7,3 | 10,8 | 10,0 |
| 2 | Seche Environnement | FR0000039109 | Francia | 189 | 2,6% | 1,3% | 1,8% | 26,3% | 3,4% | 4,5% | 86,5% | 14,7% | 13,1% | 14,9% | 18,3% | 18,7% | 2,8 | 5,1 | 4,8 | 12,7 | 11,1 | 9,8 |
| 3 | Aurea | FR0000039232 | Francia | 60 | 9,9% | 3,8% | 2,6% | 12,2% | 10,0% | 9,1% | 60,0% | 42,9% | 25,0% | 5,4% | 5,5% | 5,8% | 5,6 | 5,6 | 4,6 | 21,3 | 14,9 | 11,9 |
| 4 | Sma Solar Tec | DE000A0DJ6J9 | Germania | 1.597 | 23,2% | 8,9% | 1,2% | 262,3% | 84,3% | 0,9% | 119,6% | 318,9% | 2,2% | -8,2% | 10,8% | 18,2% | 11,4 | 6,9 | 6,4 | 75,6 | 18,1 | 17,7 |
| 5 | Veolia Environnement | FR0000124141 | Francia | 12.439 | 7,7% | 2,0% | 2,9% | 30,3% | 6,0% | 6,6% | 78,7% | 10,0% | 21,9% | 9,2% | 11,2% | 11,6% | 9,8 | 7,1 | 6,6 | 23,8 | 21,6 | 17,7 |
| 6 | Suez Environnement | FR0010613471 | Francia | 9.182 | 3,8% | 2,9% | 4,0% | 25,1% | 5,1% | 4,7% | 21,5% | 13,7% | 14,4% | 14,2% | 17,2% | 17,5% | 6,3 | 6,3 | 6,1 | 21,6 | 19,0 | 16,6 |
| 7 | Lassila & Tikanoja | FI0009010854 | Finlandia | 640 | 2,6% | 2,5% | 2,9% | 6,1% | 3,5% | 1,7% | 1,7% | 4,0% | 2,4% | 14,0% | 14,4% | 14,6% | 7,9 | 6,8 | 6,7 | 15,1 | 14,5 | 14,2 |
| 8 | Derichebourg | FR0000053381 | Francia | 413 | 3,1% | 1,5% | -2,7% | 21,9% | -2,5% | 0,0% | 27,0% | -1,8% | -65,5% | 5,2% | 6,2% | 5,9% | 8,4 | 4,3 | 4,4 | 11,3 | 11,5 | 33,3 |

Settore Auto

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-------------|--------------|----------|------------------|-----------|-------|------|--------|-------|-------|---------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Brembo | IT0001050910 | Italia | 2.448 | 14,9% | 9,1% | 6,1% | 23,5% | 5,4% | 7,8% | 39,2% | 2,5% | 7,6% | 15,6% | 16,8% | 16,2% | 9,7 | 7,7 | 7,4 | 14,3 | 13,9 | 12,9 |
| 2 | Michelin | FR0000121261 | Francia | 14.974 | 8,1% | 1,4% | 3,4% | 20,7% | 4,3% | 5,6% | 6,9% | 10,0% | 8,0% | 15,9% | 17,7% | 18,2% | 5,0 | 4,3 | 4,1 | 10,9 | 9,9 | 9,1 |
| 3 | Montpet | FR0000037046 | Francia | 771 | 12,9% | 8,2% | 7,7% | 11,1% | 13,3% | 13,5% | 11,2% | 9,8% | 17,3% | 20,2% | 19,9% | 20,9% | 9,3 | 8,2 | 7,0 | 13,6 | 12,4 | 10,6 |
| 4 | Polytec | AT0000A00XX9 | Austria | 162 | 25,9% | 4,1% | 4,1% | 61,0% | 9,7% | -3,1% | 55,0% | 5,7% | 9,9% | 7,4% | 9,5% | 10,0% | 5,1 | 4,0 | 3,5 | 7,5 | 7,1 | 6,4 |
| 5 | Stabilus | LU1066226637 | Germania | 814 | 10,2% | 8,7% | 6,7% | 18,6% | 9,7% | 7,3% | 75,8% | 13,4% | 2,8% | 16,3% | 17,6% | 17,7% | 10,4 | 8,6 | 7,6 | 16,3 | 14,4 | 14,0 |
| 6 | Renault | FR0000131906 | Francia | 22.289 | 9,2% | 6,7% | 4,7% | 22,7% | 10,1% | 5,5% | 37,1% | 19,9% | 10,3% | 9,6% | 10,8% | 11,1% | 4,9 | 4,1 | 3,5 | 7,9 | 6,6 | 6,0 |
| 7 | Fiat | NL0010877643 | Italia | 1.708 | 0,4% | 4,3% | 3,6% | 37,0% | 10,4% | 4,7% | 40,1% | 36,5% | 8,5% | 6,9% | 9,4% | 10,0% | 1,4 | 0,6 | 0,5 | 4,4 | 3,3 | 3,0 |
| 8 | Shw | DE000A1JBPV9 | Germania | 134 | 9,9% | -3,6% | 3,3% | 26,0% | 1,3% | 9,6% | 4,2% | -3,4% | 15,7% | 8,1% | 9,3% | 9,8% | 4,5 | 3,7 | 3,8 | 8,4 | 8,7 | 7,5 |
| 9 | Peugeot | FR0000121501 | Francia | 10.492 | 3,1% | 2,4% | 3,6% | 79,6% | 6,9% | 4,7% | 1264,7% | 25,7% | 12,1% | 4,9% | 8,5% | 8,9% | 3,9 | 1,7 | 1,2 | 8,8 | 7,0 | 6,2 |
| 10 | Saf-Holland | LU0307018795 | Germania | 461 | 13,8% | 3,4% | 3,8% | 41,5% | 5,9% | 5,4% | 37,0% | 3,7% | 4,5% | 7,9% | 9,8% | 10,1% | 8,1 | 5,7 | 5,2 | 8,1 | 7,8 | 7,5 |

Settore Materiali

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------------|--------------|------------|------------------|-----------|------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Altri | PTALT0AE0002 | Portogallo | 753 | 22,5% | 2,6% | -0,7% | 88,9% | -2,6% | -4,1% | 246,3% | -3,5% | -5,3% | 21,4% | 33,1% | 31,4% | 13,1 | 5,6 | 5,3 | 6,5 | 6,8 | 7,1 |
| 2 | Ence | ES0130625512 | Spagna | 696 | -5,0% | 1,6% | -0,3% | 276,7% | 4,7% | -4,0% | 292,2% | 37,6% | -5,0% | -15,4% | 28,6% | 29,5% | 10,0 | 4,9 | 4,3 | 10,8 | 7,9 | 8,3 |
| 3 | Semapa | PTSEM0AM0004 | Portogallo | 898 | 6,6% | 6,8% | 3,8% | 19,6% | 5,3% | 3,1% | 24,5% | 3,3% | 6,1% | 20,1% | 22,6% | 22,2% | 5,1 | 5,4 | 5,1 | 8,6 | 8,3 | 7,8 |
| 4 | Metsa | FI0009000665 | Fillandia | 2.049 | -2,0% | 7,3% | 2,1% | 49,0% | 11,7% | 4,9% | 19,1% | 23,3% | 14,7% | 10,6% | 16,1% | 16,7% | 14,0 | 7,3 | 6,2 | 13,9 | 11,3 | 9,8 |
| 5 | Amg Advanced Metal. | NL0000888691 | Olanda | 227 | -7,9% | 0,4% | 2,6% | 0,2% | 4,2% | 4,7% | 2,2% | 29,0% | 16,1% | 7,1% | 7,7% | 8,0% | 4,7 | 3,0 | 2,7 | 10,9 | 8,5 | 7,3 |
| 6 | Aperam | LU0569974404 | Olanda | 2.131 | -14,9% | 0,7% | 7,3% | -7,7% | 9,1% | 16,5% | 464,8% | 34,5% | 28,3% | 9,7% | 10,5% | 11,4% | 6,8 | 5,0 | 4,2 | 12,4 | 9,2 | 7,2 |
| 7 | Ahlstrom | FI0009010391 | Fillandia | 328 | -1,6% | 3,2% | 3,0% | 181,5% | -1,0% | 9,4% | -9,4% | 17,8% | 29,5% | 3,7% | 10,6% | 10,2% | 16,4 | 4,5 | 4,5 | 15,9 | 13,5 | 10,4 |
| 8 | Thyssenkrupp | DE0007500001 | Germania | 7.620 | -3,6% | 2,4% | 2,6% | 19,6% | 9,4% | 7,5% | 4,3% | 28,1% | 23,5% | 5,4% | 6,7% | 7,2% | 5,4 | 4,1 | 4,2 | 11,5 | 9,0 | 7,3 |
| 9 | Mayr-Melnhof Karton | AT0000938204 | Austria | 2.042 | 4,3% | 6,6% | 2,7% | 9,2% | 4,5% | 3,7% | 20,4% | 4,9% | 4,4% | 13,1% | 13,7% | 13,4% | 6,8 | 6,7 | 6,1 | 14,3 | 13,6 | 13,1 |
| 10 | Stora Enso | FI0009005961 | Fillandia | 4.582 | 1,3% | 2,3% | 0,3% | 33,8% | 4,0% | 6,4% | 4,2% | 8,8% | 15,4% | 10,7% | 14,2% | 14,4% | 6,0 | 5,4 | 5,0 | 7,9 | 7,2 | 6,3 |

Settore Capital Goods

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-----------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Dr Hoenle | DE0005157101 | Germania | 124 | 5,5% | 8,4% | 9,0% | 9,3% | 16,1% | -21,1% | -0,5% | 18,4% | 0,8% | 17,2% | 17,8% | 19,1% | 7,4 | 6,3 | 6,3 | 12,4 | 10,4 | 10,4 |
| 2 | Cembre | IT0001128047 | Italia | 223 | 9,3% | 6,5% | 7,2% | 17,4% | 7,0% | 5,9% | 27,3% | 7,3% | 8,2% | 21,6% | 23,2% | 23,3% | 7,4 | 7,1 | 6,8 | 13,5 | 12,6 | 11,6 |
| 3 | Prysmian | IT0004176001 | Italia | 3.942 | 9,4% | 4,9% | 3,1% | 48,4% | 9,4% | 5,8% | 46,5% | 19,1% | 12,8% | 6,1% | 8,3% | 8,6% | 7,8 | 7,0 | 6,4 | 15,7 | 13,2 | 11,7 |
| 4 | Norma | DE000A1H8BV3 | Germania | 1.394 | 27,6% | 4,6% | 4,8% | 35,1% | 7,0% | 6,6% | 10,6% | 15,2% | 7,1% | 19,0% | 20,1% | 20,5% | 9,9 | 9,1 | 8,2 | 17,7 | 15,4 | 14,3 |
| 5 | Biesse | IT0003097257 | Italia | 335 | 18,5% | 4,8% | 4,6% | 47,8% | 7,8% | 10,5% | 82,8% | 13,9% | 15,8% | 9,3% | 11,6% | 11,9% | 5,9 | 5,5 | 4,8 | 14,3 | 12,6 | 10,9 |
| 6 | Etteplan | FI0009008650 | Fillandia | 88 | 4,2% | 10,0% | 4,5% | 22,5% | 18,3% | 6,7% | 28,4% | 10,3% | 11,4% | 7,2% | 8,5% | 9,1% | 8,7 | 7,8 | 6,8 | 13,1 | 11,9 | 10,7 |
| 7 | Talgo | ES0105065009 | Spagna | 663 | 8,8% | 23,8% | -1,6% | 82,5% | 17,4% | -1,8% | 6,0% | 17,0% | -1,3% | 13,5% | 22,7% | 21,6% | 5,4 | 5,7 | 5,3 | 8,6 | 7,3 | 7,4 |
| 8 | Safran | FR0000073272 | Francia | 23.024 | 14,7% | 4,5% | 5,4% | 48,7% | 3,5% | 4,4% | 63,9% | 0,4% | 7,0% | 14,2% | 18,4% | 18,2% | 7,8 | 7,3 | 6,9 | 14,6 | 14,5 | 13,6 |
| 9 | Wartsila | FI0009003727 | Fillandia | 7.704 | 1,5% | 2,2% | 3,1% | 10,2% | 4,4% | 3,9% | 7,3% | 5,8% | 4,8% | 13,6% | 14,8% | 15,1% | 10,6 | 9,8 | 9,1 | 15,5 | 14,7 | 14,0 |
| 10 | Palfinger | AT0000758305 | Austria | 940 | 16,4% | 5,9% | 4,0% | 35,8% | 9,9% | 5,6% | 63,2% | 15,7% | 9,6% | 9,8% | 11,4% | 11,9% | 9,7 | 8,9 | 8,2 | 15,1 | 13,1 | 11,9 |

Settore Cemento

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-------------------|--------------|------------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Cramo | FI0009900476 | Fillandia | 746 | 2,7% | 3,7% | 3,1% | 11,5% | 7,5% | 5,2% | 40,8% | 19,2% | 10,4% | 26,0% | 28,2% | 29,2% | 6,0 | 5,6 | 5,2 | 14,0 | 11,7 | 10,6 |
| 2 | Porr | AT0000609607 | Austria | 733 | 9,5% | 6,0% | 3,3% | 84,0% | 9,2% | 7,2% | 27,7% | 19,6% | 13,2% | 3,2% | 5,3% | 5,5% | 6,6 | 3,8 | 3,3 | 11,0 | 9,2 | 8,2 |
| 3 | Imerys | FR0000120859 | Francia | 4.376 | 10,8% | 5,4% | 4,2% | 20,8% | 7,3% | 7,4% | 8,4% | 9,8% | 11,9% | 17,4% | 19,0% | 19,3% | 6,7 | 7,0 | 6,4 | 12,8 | 11,7 | 10,4 |
| 4 | Buzzi | IT0001347308 | Italia | 2.658 | 6,5% | 5,3% | 5,8% | 26,5% | 13,2% | 13,3% | 71,9% | 32,7% | 25,6% | 14,6% | 17,4% | 18,7% | 8,4 | 7,1 | 6,1 | 18,2 | 13,7 | 10,9 |
| 5 | Cementir | IT0003126783 | Italia | 713 | -0,2% | 3,7% | 3,3% | 1,6% | 7,5% | 7,0% | 33,5% | 11,3% | 14,4% | 19,0% | 19,4% | 20,1% | 5,6 | 4,7 | 4,1 | 10,3 | 9,2 | 8,1 |
| 6 | Heidelberg Cement | DE0006047004 | Germania | 12.226 | 8,2% | 10,9% | 10,2% | 18,9% | 13,0% | 12,9% | 29,4% | 19,5% | 24,5% | 17,0% | 18,6% | 19,0% | 8,1 | 6,1 | 5,9 | 15,1 | 12,6 | 10,1 |
| 7 | Strabag | AT000000STR1 | Austria | 2.573 | 4,0% | 2,4% | 1,6% | 17,7% | 4,3% | 2,3% | 29,5% | 13,4% | 8,1% | 5,2% | 5,8% | 5,9% | 2,3 | 2,8 | 2,7 | 15,0 | 13,3 | 12,3 |
| 8 | Cimpor | PTCPR0AM0003 | Portogallo | 213 | 1,3% | 2,9% | 2,0% | 0,6% | 1,5% | 1,5% | 4,2% | 9,2% | 0,7% | 26,9% | 26,7% | 26,4% | 2,7 | 2,7 | 2,7 | 0,9 | 0,8 | 0,8 |
| 9 | Vicat | FR0000031775 | Francia | 2.168 | 4,1% | 3,6% | 5,4% | 3,9% | 10,8% | 12,0% | 0,3% | 23,0% | 23,5% | 18,4% | 18,4% | 19,6% | 6,8 | 6,2 | 5,3 | 16,2 | 13,2 | 10,7 |
| 10 | Obrascon Huarte | ES0142090317 | Spagna | 1.287 | 14,0% | 6,2% | 6,2% | 28,5% | 6,0% | 5,9% | -45,1% | 28,1% | 19,6% | 21,3% | 24,0% | 23,9% | 5,8 | 5,5 | 5,3 | 9,2 | 7,2 | 6,0 |

Settore Chimica

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|--------------------|--------------|----------|------------------|-----------|-------|-------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Henkel | DE0006048432 | Germania | 17.508 | 10,6% | 3,0% | 4,0% | 23,0% | 6,4% | 6,2% | 11,6% | 7,9% | 7,9% | 16,2% | 18,1% | 18,7% | 6,1 | 4,9 | 4,3 | 8,4 | 7,8 | 7,3 |
| 2 | Yara | NO0010208051 | Norvegia | 89.787 | 19,4% | -0,4% | 3,4% | 38,9% | -4,9% | 0,3% | 21,4% | 2,7% | 0,5% | 15,9% | 18,5% | 17,7% | 4,8 | 5,0 | 5,0 | 9,2 | 9,0 | 8,9 |
| 3 | Papeles Y Cartones | ES0168561019 | Spagna | 440 | 3,1% | 4,4% | 2,4% | 18,3% | 12,0% | 3,5% | 27,1% | 39,0% | 12,8% | 11,6% | 13,3% | 14,3% | 7,7 | 6,1 | 5,5 | 15,0 | 10,8 | 9,6 |
| 4 | Lenzing | AT0000644505 | Austria | 1.643 | 7,9% | 5,3% | 3,3% | 25,1% | 12,9% | 6,2% | 116,8% | 18,9% | 11,8% | 13,1% | 15,1% | 16,2% | 6,7 | 5,9 | 5,3 | 13,7 | 11,5 | 10,3 |
| 5 | Evonik | DE000EVNK013 | Germania | 12.773 | 6,1% | 2,7% | 4,7% | 44,0% | -1,6% | 4,4% | 49,4% | -3,0% | 6,7% | 13,2% | 18,0% | 17,2% | 5,8 | 5,0 | 4,7 | 11,7 | 12,1 | 11,3 |
| 6 | Akzo Nobel | NL0000009132 | Olanda | 14.082 | 3,9% | 1,5% | 3,2% | 32,3% | 4,6% | 5,0% | 32,3% | 5,6% | 8,3% | 11,3% | 14,3% | 14,8% | 7,1 | 6,9 | 6,5 | 14,3 | 13,5 | 12,5 |
| 7 | Solvay | BE0003470755 | Belgio | 7.617 | 5,2% | 17,6% | 3,8% | -2,4% | 19,9% | 8,8% | 5,0% | 27,1% | 15,8% | 19,4% | 18,0% | 18,4% | 4,3 | 3,9 | 3,5 | 13,4 | 10,5 | 9,1 |
| 8 | H&R Wasag | DE0007757007 | Germania | 311 | -1,9% | -1,8% | 3,0% | 134,8% | 4,4% | -28,5% | 474,8% | 7,5% | -58,3% | 3,0% | 7,2% | 7,6% | 5,7 | 5,3 | 6,9 | 12,7 | 11,8 | 28,3 |
| 9 | K+S | DE000KSAG888 | Germania | 3.533 | 12,9% | -1,5% | 6,5% | 16,3% | -10,5% | 11,7% | 31,2% | -20,5% | 7,3% | 24,0% | 24,7% | 22,4% | 3,4 | 5,5 | 5,4 | 7,2 | 9,0 | 8,4 |
| 10 | Croopenergies | DE000A0LAUP1 | Germania | 341 | -12,1% | 5,3% | 11,9% | 3153,6% | -19,3% | 23,5% | 160,9% | -26,5% | 43,8% | -0,4% | 13,5% | 10,4% | 5,6 | 5,4 | 4,1 | 8,9 | 12,1 | 8,4 |

Settore Consulenza

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € min | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|----------------|--------------|----------|------------------|-----------|-------|------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Randstad | NL0000379121 | Olanda | 8.620 | 11,4% | 7,0% | 5,8% | 28,2% | 16,8% | 12,2% | 28,2% | 17,5% | 14,8% | 4,2% | 4,8% | 5,3% | 10,2 | 8,1 | 7,0 | 14,6 | 12,4 | 10,8 |
| 2 | Akka | FR0004180537 | Francia | 509 | 11,2% | 10,5% | 4,9% | 27,1% | 25,4% | 12,7% | 3,0% | 48,7% | 25,3% | 6,6% | 7,6% | 8,6% | 6,0 | 6,6 | 5,6 | 17,7 | 11,9 | 9,5 |
| 3 | Synergie | FR0000032658 | Francia | 594 | 7,9% | 7,0% | 4,0% | 16,1% | 9,6% | 3,6% | 17,9% | 9,8% | -2,5% | 4,9% | 5,2% | 5,4% | 6,0 | 5,3 | 4,9 | 10,5 | 9,6 | 9,8 |
| 4 | Bertrand | DE0005232805 | Germania | 985 | 8,0% | 8,6% | 8,7% | 16,1% | 10,8% | 9,7% | 10,1% | 10,0% | 7,3% | 12,1% | 13,0% | 13,3% | 7,0 | 7,1 | 6,4 | 13,8 | 12,6 | 11,7 |
| 5 | Gfk | DE0005875306 | Germania | 1.009 | 5,3% | 2,1% | 2,9% | 12,3% | 14,2% | 6,7% | -7,3% | 25,8% | 12,7% | 13,7% | 14,6% | 16,3% | 6,2 | 5,4 | 4,9 | 12,2 | 9,7 | 8,6 |
| 6 | Bureau Veritas | FR0006174348 | Francia | 7.399 | 11,5% | 2,5% | 4,3% | 15,5% | 2,7% | 5,1% | 5,1% | 4,8% | 5,8% | 18,7% | 19,4% | 19,4% | 9,4 | 10,0 | 9,3 | 17,3 | 16,5 | 15,6 |
| 7 | Aubay | FR0000063737 | Francia | 257 | 12,3% | 16,8% | 4,6% | 33,2% | 17,2% | 9,2% | 35,0% | 17,7% | 10,0% | 8,2% | 9,7% | 9,7% | 9,7 | 8,5 | 7,5 | 18,2 | 15,5 | 14,1 |
| 8 | Usg People | NL0000354488 | Olanda | 1.390 | 7,4% | 7,2% | 6,0% | 31,7% | 24,7% | 16,7% | 20,8% | 46,7% | 20,9% | 3,9% | 4,8% | 5,6% | 13,4 | 10,0 | 8,1 | 23,4 | 16,0 | 13,2 |
| 9 | Cenit | DE0005407100 | Germania | 152 | -0,6% | 5,4% | 6,0% | 6,7% | 9,3% | 9,2% | 14,3% | 10,3% | 18,1% | 9,5% | 10,2% | 10,6% | 11,0 | 8,6 | 7,7 | 20,8 | 18,9 | 16,0 |
| 10 | Arcadis | NL0006237562 | Olanda | 1.038 | 32,2% | -1,6% | 1,8% | 22,8% | 7,8% | 10,8% | 3,8% | 13,8% | 10,3% | 8,0% | 7,4% | 8,1% | 4,9 | 5,6 | 4,6 | 8,0 | 7,0 | 6,4 |

Settore Cibo e Bevande

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € min | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------------|--------------|---------|------------------|-----------|-------|------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Csm | NL0010583399 | Olanda | 1.210 | 18,9% | 3,1% | 2,7% | 161,9% | 5,5% | 5,1% | 43,0% | 8,3% | 9,7% | 7,4% | 16,3% | 16,7% | 31,4 | 8,6 | 8,0 | 17,6 | 16,3 | 14,8 |
| 2 | Agrana | AT0000603709 | Austria | 1.165 | -3,4% | 2,1% | 2,6% | 17,8% | 8,7% | 13,9% | 1,0% | 20,3% | 5,4% | 6,6% | 8,1% | 8,6% | 9,1 | 7,4 | 6,7 | 13,4 | 11,2 | 10,6 |
| 3 | Viscofan | ES0184262212 | Spagna | 2.567 | 2,4% | 3,8% | 3,9% | 14,4% | 4,7% | 4,1% | 20,0% | 7,1% | 5,3% | 25,1% | 28,0% | 28,3% | 14,2 | 12,1 | 11,3 | 21,2 | 19,8 | 18,8 |
| 4 | C&C Group | IE00B010DT83 | Irlanda | 1.131 | -0,5% | -0,6% | 1,5% | 481,7% | 2,5% | 3,3% | -9,4% | 6,1% | 4,5% | -5,0% | 19,1% | 19,7% | -44,7 | 10,0 | 9,7 | 13,8 | 13,0 | 12,4 |
| 5 | Unilever | NL0000009355 | Olanda | 120.017 | 1,0% | 4,1% | 5,5% | 6,8% | 6,7% | 6,3% | 4,4% | 7,2% | 7,9% | 16,7% | 17,7% | 18,1% | 14,2 | 13,7 | 12,7 | 22,1 | 20,6 | 19,1 |
| 6 | Italian Wine Brands | IT0005075764 | Italia | 47 | 3,6% | 9,0% | 2,5% | 7,7% | 28,6% | 11,1% | 20,0% | 33,3% | 12,5% | 9,3% | 9,7% | 11,4% | 6,1 | 5,7 | 4,5 | 7,9 | 5,9 | 5,2 |
| 7 | Zanetti | IT0005042467 | Italia | 297 | 3,2% | 0,5% | 0,2% | 2,7% | 11,6% | 11,7% | -3,8% | 36,4% | 25,2% | 7,7% | 7,7% | 8,5% | 7,1 | 7,0 | 5,9 | 16,3 | 11,9 | 9,5 |
| 8 | Baron De Ley | ES0114297015 | Spagna | 407 | 3,6% | 3,2% | 3,0% | -2,7% | 3,5% | 4,9% | 14,8% | 2,5% | 1,9% | 35,2% | 33,1% | 33,2% | 13,0 | 9,3 | 8,3 | 16,6 | 16,2 | 15,9 |
| 9 | La Doria | IT0001055521 | Italia | 353 | 18,0% | -2,5% | 3,0% | 22,6% | -4,3% | 7,8% | 52,2% | -3,2% | 12,3% | 9,2% | 9,6% | 9,4% | 7,7 | 6,6 | 6,7 | 11,3 | 11,7 | 10,4 |
| 10 | Refresco Gerber | NL0011214010 | Olanda | 1.258 | 1,5% | 2,3% | 1,9% | 4,1% | 10,8% | 4,0% | -1,1% | 26,8% | 8,7% | 9,8% | 10,0% | 10,9% | 8,9 | 8,5 | 7,4 | 18,2 | 14,3 | 13,2 |

Settore Beni e Servizi per la Casa

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-------------|--------------|-----------|------------------|-----------|------|------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Nice | IT0003317945 | Italia | 251 | 6,7% | 5,2% | 5,0% | 2,5% | 13,4% | 11,4% | -5,9% | 43,1% | 17,0% | 15,4% | 14,8% | 15,9% | 4,9 | 5,1 | 4,4 | 15,7 | 11,0 | 9,4 |
| 2 | Takkt | DE0007446007 | Germania | 1.045 | 8,6% | 5,1% | 4,2% | 11,1% | 7,4% | 5,3% | 20,5% | 9,0% | 8,6% | 14,1% | 14,5% | 14,8% | 7,8 | 7,9 | 7,2 | 13,6 | 12,4 | 11,5 |
| 3 | Joyou | DE000A0WMLD8 | Germania | 6 | -0,1% | 0,0% | 0,0% | 6,7% | 2,7% | 3,9% | 1,1% | 0,0% | 0,0% | 18,2% | 18,2% | 18,2% | -0,4 | -0,4 | -0,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4 | Zumtobel | AT0000837307 | Austria | 777 | 6,8% | 4,6% | 2,7% | 31,9% | 29,5% | 5,2% | 10,4% | 55,6% | 14,3% | 7,7% | 9,6% | 11,8% | 6,8 | 5,5 | 5,0 | 15,0 | 9,6 | 8,4 |
| 5 | Sabaf | IT0001042610 | Italia | 119 | 4,3% | 3,8% | 5,7% | 3,1% | 6,7% | 7,5% | 21,2% | 13,0% | 12,5% | 19,3% | 19,1% | 19,6% | 4,9 | 4,9 | 4,5 | 13,7 | 12,1 | 10,8 |
| 6 | Tarkett | FR0004188670 | Francia | 1.485 | 13,6% | 3,2% | 4,6% | 19,2% | 9,2% | 11,5% | 5,9% | 14,4% | 24,7% | 9,9% | 10,4% | 11,0% | 7,3 | 6,7 | 5,8 | 16,3 | 14,2 | 11,4 |
| 7 | Elica | IT0003404214 | Italia | 98 | 3,4% | 4,5% | 2,2% | 5,9% | 18,6% | 8,7% | 17,6% | 42,2% | 13,6% | 7,7% | 7,9% | 9,0% | 4,1 | 3,9 | 3,5 | 14,2 | 10,0 | 8,8 |
| 8 | Emak | IT0001237053 | Italia | 110 | 6,3% | 2,1% | 2,0% | 15,7% | 9,8% | 7,1% | 2,8% | 19,3% | 11,6% | 8,8% | 9,6% | 10,3% | 3,8 | 5,3 | 4,8 | 8,9 | 7,4 | 6,7 |
| 9 | Osram | DE000LED4000 | Germania | 4.094 | 1,2% | 2,2% | 3,3% | 1,1% | 22,6% | 14,4% | -29,4% | 2,5% | 15,7% | 10,1% | 10,1% | 12,1% | 7,3 | 5,3 | 4,7 | 15,5 | 15,2 | 13,1 |
| 10 | Amer Sports | FI0009000285 | Fillandia | 2.970 | 7,1% | 5,4% | 5,7% | 14,5% | 11,5% | 7,9% | 20,3% | 11,8% | 10,9% | 10,1% | 10,8% | 11,4% | 11,1 | 10,5 | 9,6 | 18,7 | 16,7 | 15,1 |

Settore Lusso

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------|--------------|----------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Basicnet | IT0001033700 | Italia | 238 | -20,5% | 9,4% | 0,0% | 5,1% | 19,4% | 10,8% | 26,0% | 12,5% | 0,0% | 18,3% | 24,2% | 26,4% | 10,2 | 7,6 | 6,7 | 14,9 | 13,2 | 13,2 |
| 2 | Moleskine | IT0004894900 | Italia | 318 | 29,8% | 13,6% | 12,4% | 35,5% | 11,0% | 12,8% | 30,0% | 12,1% | 14,8% | 29,6% | 30,9% | 30,3% | 10,8 | 7,2 | 6,0 | 14,1 | 12,6 | 11,0 |
| 3 | Folli_Follie | GRS294003009 | Grecia | 905 | 16,8% | 7,1% | 6,5% | 5,1% | 8,7% | 9,7% | 9,3% | 8,1% | 11,1% | 23,1% | 20,8% | 21,1% | 6,8 | 4,2 | 3,7 | 6,0 | 5,6 | 5,0 |
| 4 | Swatch | CH0012255151 | Svizzera | 10.310 | 3,6% | 4,2% | 3,4% | 9,3% | 7,4% | 2,0% | 9,1% | 9,0% | -1,9% | 21,5% | 22,6% | 23,3% | 4,0 | 3,8 | 3,5 | 8,1 | 7,4 | 7,5 |
| 5 | Lvmh | FR0000121014 | Francia | 76.958 | 5,8% | 6,2% | 6,0% | 3,4% | 7,0% | 7,8% | 12,7% | 8,9% | 10,2% | 23,9% | 23,4% | 23,5% | 8,9 | 9,0 | 8,3 | 18,4 | 16,9 | 15,3 |
| 6 | Poncin Yachts | FR0010193052 | Francia | 14 | 18,9% | 9,1% | 3,0% | 46,5% | 14,9% | 6,7% | 30,0% | 17,5% | 9,5% | 8,9% | 11,0% | 11,6% | 6,2 | 4,8 | 4,4 | 12,3 | 10,5 | 9,6 |
| 7 | Poltrona Frau | IT0004114846 | Italia | 140 | 7,4% | 6,7% | 6,7% | 42,7% | 16,6% | 21,1% | 52,4% | 31,0% | 30,3% | 10,2% | 13,6% | 14,8% | 8,5 | 5,1 | 4,0 | 9,9 | 7,6 | 5,8 |
| 8 | Dior | FR0000130403 | Francia | 29.017 | 11,7% | 5,6% | 6,7% | 9,6% | 7,9% | 8,1% | -10,1% | 10,9% | 8,3% | 23,8% | 23,3% | 23,8% | 3,7 | 3,6 | 3,1 | 15,8 | 14,2 | 13,1 |
| 9 | Oviesse | IT0005043507 | Italia | 1.292 | 7,1% | 7,1% | 8,1% | 1,6% | 11,2% | 11,1% | 236,9% | 16,2% | 17,6% | 13,9% | 13,2% | 13,7% | 11,1 | 8,6 | 7,3 | 17,0 | 14,7 | 12,5 |
| 10 | Burberry | GB0031743007 | Uk | 5.184 | 0,4% | 4,5% | 6,2% | -4,3% | 0,7% | 6,7% | -7,0% | 0,3% | 9,5% | 23,0% | 21,9% | 21,1% | 8,9 | 8,1 | 7,4 | 16,2 | 16,2 | 14,8 |

Settore Media

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|----------------|--------------|-------------|------------------|-----------|-------|------|--------|--------|-------|--------|--------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Rtl Group | LU0061462528 | Lussemburgo | 11.369 | 5,0% | 3,0% | 2,5% | 11,1% | 3,5% | 4,7% | 4,9% | 3,6% | 4,9% | 21,1% | 22,3% | 22,4% | 7,9 | 8,6 | 8,2 | 15,2 | 14,7 | 14,0 |
| 2 | Wolters Kluwer | NL0000395903 | Olanda | 9.360 | 14,9% | 3,0% | 2,2% | 15,9% | 5,1% | 4,0% | 15,1% | 6,0% | 6,4% | 24,9% | 25,1% | 25,7% | 10,9 | 10,2 | 9,5 | 17,2 | 16,3 | 15,3 |
| 3 | Havas | FR0000121881 | Francia | 3.056 | 15,5% | 7,1% | 4,0% | 15,7% | 8,3% | 5,5% | 16,6% | 11,2% | 7,2% | 16,5% | 16,5% | 16,7% | 8,3 | 7,7 | 7,0 | 16,6 | 15,0 | 14,0 |
| 4 | Reed Elsevier | NL0006144495 | Olanda | 15.782 | 15,5% | 3,9% | 2,9% | 22,1% | 5,4% | 3,5% | 8,4% | 7,2% | 9,1% | 32,6% | 34,4% | 34,9% | 7,0 | 6,7 | 6,3 | 9,7 | 9,1 | 8,3 |
| 5 | Antenna3 | ES0109427734 | Spagna | 1.926 | 9,3% | 6,1% | 5,2% | 29,7% | 30,7% | 15,4% | 25,7% | 40,1% | 15,8% | 14,4% | 17,1% | 21,0% | 12,2 | 9,5 | 8,1 | 17,5 | 12,5 | 10,8 |
| 6 | Publicis | FR0000130577 | Francia | 11.875 | 32,3% | 4,5% | 3,9% | 23,6% | 6,1% | 6,6% | 19,4% | 7,4% | 8,8% | 18,4% | 17,2% | 17,4% | 7,2 | 8,1 | 7,3 | 12,4 | 11,6 | 10,6 |
| 7 | Lagardere | FR0000130213 | Francia | 3.425 | -0,8% | 2,9% | 2,3% | 31,5% | 10,8% | 6,5% | 11,6% | 5,3% | 7,1% | 6,0% | 8,0% | 8,6% | 9,2 | 7,7 | 7,2 | 15,2 | 14,4 | 13,5 |
| 8 | Leone Film | IT0004973696 | Italia | 37 | 36,4% | 93,3% | 0,0% | -24,0% | 163,6% | 3,4% | -33,3% | 100,0% | 0,0% | 65,8% | 36,7% | 50,0% | 3,4 | 1,3 | 1,3 | 18,3 | 9,1 | 9,1 |
| 9 | Telecinco | ES0152503035 | Spagna | 3.186 | 4,9% | 5,4% | 4,7% | -39,1% | 13,4% | 17,7% | 81,4% | 14,0% | 11,8% | 39,0% | 22,7% | 24,4% | 14,6 | 11,9 | 10,1 | 18,5 | 16,2 | 14,5 |
| 10 | Thomson | FR0010918292 | Francia | 2.591 | 7,4% | 42,2% | 0,0% | 22,6% | 4,5% | -2,8% | 33,7% | -8,3% | -1,1% | 14,4% | 16,4% | 12,1% | 6,1 | 5,8 | 5,6 | 11,3 | 12,3 | 12,5 |

Settore Oil & Gas

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|--------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|--------|--------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Motor Oil | GRS426003000 | Grecia | 1.070 | -17,0% | -2,9% | 1,5% | 870,5% | -13,5% | -7,4% | 155,9% | -22,4% | -13,0% | 0,6% | 6,9% | 6,1% | 3,8 | 4,0 | 3,8 | 4,3 | 5,5 | 6,3 |
| 2 | Hellenic Petroleum | GRS298343005 | Grecia | 1.125 | -17,3% | 16,7% | 4,3% | 818,5% | 5,9% | -8,5% | 781,7% | -3,0% | -14,0% | -0,9% | 8,2% | 7,5% | 4,4 | 4,0 | 3,8 | 4,2 | 4,3 | 5,0 |
| 3 | Saras | IT0000433307 | Italia | 1.766 | -13,4% | 1,4% | 12,3% | 1422,6% | -25,3% | -7,9% | 401,8% | -39,1% | -11,9% | -0,6% | 8,9% | 6,6% | 3,1 | 2,8 | 3,1 | 5,1 | 8,4 | 9,5 |
| 4 | Omv | AT0000743059 | Germania | 1.150 | -35,0% | -8,8% | 12,7% | -6,5% | -18,9% | 19,0% | 11,0% | -57,4% | 58,3% | 10,7% | 15,3% | 13,6% | 1,5 | 1,8 | 1,6 | 1,1 | 2,5 | 1,6 |
| 5 | Royal Dutch Shell | GB00B03MLX29 | Olanda | 120.080 | -9,3% | 23,9% | 11,2% | 51,5% | 25,1% | 17,3% | -12,8% | 60,2% | 24,0% | 9,2% | 15,4% | 15,5% | 4,2 | 3,6 | 3,1 | 12,7 | 8,0 | 6,4 |
| 6 | Maire Tecnimont | IT0004931058 | Italia | 631 | 3,6% | 30,0% | 7,4% | 9,3% | 21,6% | 8,6% | 51,7% | 44,6% | 13,9% | 7,1% | 7,5% | 7,0% | 3,7 | 5,0 | 4,0 | 11,1 | 7,7 | 6,7 |
| 7 | Technip | FR0000131708 | Francia | 4.965 | 12,7% | -12,1% | -13,2% | 25,6% | -9,9% | -18,4% | 11,4% | -11,3% | -24,1% | 9,2% | 10,3% | 10,5% | 2,8 | 3,3 | 4,1 | 8,4 | 9,4 | 12,4 |
| 8 | Neste Oil | FI0009013296 | Fillandia | 7.331 | 2,5% | 11,1% | 13,3% | 18,5% | -5,9% | -5,0% | 6,1% | -7,7% | 0,8% | 9,2% | 10,7% | 9,0% | 7,5 | 7,2 | 7,3 | 11,1 | 12,1 | 12,0 |
| 9 | Rubis | FR0000121253 | Francia | 2.895 | 4,8% | 18,1% | 3,4% | 44,2% | 19,1% | 5,6% | 52,5% | 16,8% | 7,6% | 8,2% | 11,2% | 11,3% | 9,1 | 8,7 | 8,1 | 17,5 | 15,0 | 14,0 |
| 10 | Sbm Offshore | NL0000360618 | Olanda | 2.631 | -36,6% | -15,7% | -2,5% | -22,3% | 2,8% | 13,9% | -41,5% | -11,8% | 25,6% | 18,6% | 22,8% | 27,8% | 5,8 | 9,1 | 7,6 | 8,8 | 10,0 | 7,9 |

Settore Imballaggi

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|------|------|--------|-------|------|-------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Gerresheimer | DE000A0LD6E6 | Germania | 1.931 | 6,5% | 9,9% | 4,5% | 18,5% | 18,1% | 5,4% | 17,3% | 24,8% | 7,0% | 18,1% | 20,1% | 21,6% | 8,1 | 8,5 | 7,9 | 18,6 | 14,9 | 13,9 |
| 2 | Smurfit Kappa Group | IE00B1RR8406 | Irlanda | 4.647 | 1,7% | 4,5% | 2,3% | 12,8% | 9,1% | 2,9% | 25,3% | 19,2% | 7,1% | 12,8% | 14,2% | 14,9% | 6,7 | 5,9 | 5,5 | 10,6 | 8,9 | 8,3 |
| 3 | Huhtamaki | FI0009000459 | Finlandia | 3.444 | 15,7% | 5,4% | 5,3% | 24,1% | 12,8% | 6,0% | 50,8% | 10,1% | 7,1% | 11,2% | 12,0% | 12,8% | 11,5 | 10,8 | 10,0 | 19,9 | 18,0 | 16,8 |
| 4 | Zignago Vetro | IT0004171440 | Italia | 467 | 5,0% | 6,3% | 5,9% | 71,2% | 12,2% | 8,6% | 6,5% | 13,3% | 13,9% | 14,2% | 23,2% | 24,5% | 12,5 | 7,3 | 6,5 | 18,9 | 17,8 | 15,7 |
| 5 | Vidrala | ES0183746314 | Spagna | 1.106 | 68,4% | 1,9% | 2,6% | 46,4% | 5,8% | 6,9% | 11,7% | 14,4% | 15,6% | 23,0% | 20,0% | 20,7% | 12,2 | 9,6 | 8,8 | 20,9 | 18,7 | 16,4 |

Settore Farmaceutico

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|------------------|--------------|----------|------------------|-----------|--------|--------|--------|-------|-------|--------|---------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Bayer | DE000BAY0017 | Germania | 81.487 | 11,2% | 4,1% | 4,3% | 24,0% | 7,0% | 5,4% | 15,0% | 10,6% | 12,1% | 20,2% | 22,5% | 23,1% | 8,6 | 8,0 | 7,6 | 14,2 | 12,9 | 11,5 |
| 2 | Ipsen | FR0010259150 | Francia | 4.369 | 11,2% | 6,3% | 8,8% | 29,3% | 18,1% | 11,5% | 16,8% | 21,5% | 13,4% | 21,3% | 24,7% | 27,4% | 12,0 | 10,1 | 9,1 | 20,2 | 16,6 | 14,7 |
| 3 | Roche | CH0012032048 | Svizzera | 180.769 | 5,5% | 5,2% | 6,8% | 9,4% | 7,7% | 7,6% | 4,4% | 9,6% | 10,7% | 39,6% | 41,1% | 42,1% | 9,6 | 8,9 | 8,3 | 14,3 | 13,1 | 11,8 |
| 4 | Merck | DE0006599905 | Germania | 32.805 | 13,4% | 18,5% | 2,5% | 17,7% | 21,9% | 2,7% | 5,2% | 19,7% | 4,4% | 27,0% | 28,0% | 28,8% | 10,3 | 8,5 | 8,2 | 15,5 | 12,9 | 12,4 |
| 5 | Grifols | ES0171996012 | Spagna | 8.005 | 16,6% | 4,4% | 4,7% | 11,1% | 5,8% | 9,1% | 7,4% | 6,8% | 11,3% | 31,5% | 30,0% | 30,4% | 7,4 | 7,0 | 6,4 | 12,5 | 11,7 | 10,5 |
| 6 | Stada | DE0007251803 | Germania | 1.959 | 2,5% | 4,6% | 4,8% | -1,8% | 5,4% | 5,2% | -3,1% | 7,6% | 9,5% | 20,3% | 19,5% | 19,6% | 7,1 | 6,8 | 6,4 | 11,3 | 10,5 | 9,6 |
| 7 | Eckert & Ziegler | DE0005659700 | Germania | 94 | 6,5% | 2,2% | 3,4% | 26,1% | -7,2% | 7,9% | 40,8% | -10,6% | 10,5% | 15,2% | 18,0% | 16,4% | 3,5 | 3,8 | 3,5 | 8,8 | 9,8 | 8,9 |
| 8 | Molmed | IT0001080248 | Italia | 126 | 180,0% | 294,0% | -30,4% | 329,2% | 42,9% | 25,0% | 156,7% | 1364,9% | -76,5% | -97,7% | 80,0% | 29,0% | 3,2 | 2,2 | 1,8 | 32,8 | 2,2 | 9,5 |
| 9 | Sartorius | FR0000053266 | Francia | 5.678 | 12,8% | 11,7% | 6,5% | 79,3% | 14,0% | 8,2% | 21,8% | 18,9% | 13,2% | 17,2% | 27,3% | 27,9% | 21,0 | 18,4 | 17,1 | 35,7 | 30,0 | 26,5 |
| 10 | Boiron | FR0000061129 | Francia | 1.375 | -0,4% | 2,6% | 4,4% | 2,1% | 5,5% | 7,0% | 2,3% | 4,3% | 7,6% | 25,4% | 26,0% | 26,8% | 8,1 | 7,7 | 7,2 | 16,6 | 15,9 | 14,8 |

Settore Retail

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-------------|--------------|-----------|------------------|-----------|------|------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Jumbo | GRS282183003 | Grecia | 1.306 | 6,5% | 6,5% | 6,1% | 3,7% | 7,5% | 6,6% | 2,2% | 9,1% | 7,8% | 27,3% | 26,5% | 26,8% | 8,0 | 6,1 | 5,4 | 12,2 | 11,2 | 10,4 |
| 2 | Sarantis | GRS204003008 | Grecia | 247 | 7,8% | 3,8% | 7,2% | 14,0% | 7,6% | 11,9% | 11,4% | 10,8% | 15,4% | 10,2% | 10,8% | 11,2% | 9,0 | 7,5 | 6,6 | 13,2 | 11,9 | 10,3 |
| 3 | Delhaize | BE0003562700 | Belgio | 9.795 | 14,1% | 3,7% | 2,8% | 49,6% | 7,0% | 5,7% | 10,9% | 19,5% | 10,0% | 4,8% | 6,2% | 6,4% | 7,7 | 6,6 | 6,0 | 20,6 | 17,2 | 15,7 |
| 4 | Kesko | FI0009000202 | Fillandia | 2.386 | 3,9% | 3,9% | 4,1% | -77,5% | 12,7% | 5,8% | 12,8% | 13,1% | 6,6% | 19,8% | 4,3% | 4,7% | 5,2 | 5,3 | 5,3 | 12,9 | 11,4 | 10,7 |
| 5 | Fielmann | DE0005772206 | Germania | 5.773 | 5,6% | 5,9% | 5,5% | 7,7% | 7,7% | 7,0% | 9,3% | 8,5% | 7,4% | 21,5% | 21,9% | 22,3% | 19,6 | 17,7 | 16,5 | 33,9 | 31,2 | 29,1 |
| 6 | Metro | DE0007257503 | Germania | 8.044 | -0,3% | 2,0% | 2,8% | 16,0% | 5,5% | 3,7% | 18,6% | 14,7% | 17,3% | 3,6% | 4,2% | 4,4% | 4,5 | 4,1 | 4,0 | 13,2 | 11,5 | 9,8 |
| 7 | Bechtle | DE0005158703 | Germania | 1.688 | 11,0% | 7,2% | 6,6% | 14,3% | 9,7% | 8,9% | 14,3% | 11,8% | 9,9% | 5,2% | 5,3% | 5,4% | 10,6 | 9,5 | 8,5 | 19,0 | 17,0 | 15,5 |
| 8 | Adler | DE000A1H8MU2 | Germania | 158 | 3,6% | 4,3% | 4,0% | -23,7% | 26,9% | 12,1% | -58,1% | 94,7% | 25,0% | 7,7% | 5,7% | 6,9% | 6,0 | 3,8 | 3,3 | 23,1 | 11,9 | 9,5 |
| 9 | Grandvision | NL0010937066 | Olanda | 6.652 | 3,5% | 6,8% | 4,9% | 61,7% | 9,4% | 8,1% | 5,7% | 13,3% | 11,8% | 10,4% | 16,3% | 16,7% | 14,5 | 13,1 | 11,8 | 30,0 | 26,4 | 23,7 |
| 10 | Ahold | NL0010672325 | Olanda | 17.038 | 15,9% | 7,0% | 1,2% | 9,9% | 8,3% | 2,3% | 9,9% | 12,1% | 4,6% | 6,6% | 6,3% | 6,4% | 7,3 | 7,1 | 6,8 | 19,3 | 17,3 | 16,5 |

Settore Servizi

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|--------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|--------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Tessi | FR0004529147 | Francia | 372 | 14,5% | 29,1% | 3,4% | 19,8% | 20,5% | 2,4% | 29,3% | 21,1% | 1,6% | 18,0% | 18,8% | 17,6% | 6,7 | 7,3 | 5,6 | 14,2 | 11,7 | 11,5 |
| 2 | Elis | FR0012435121 | Francia | 1.791 | 1,2% | 4,3% | 3,3% | 12,2% | 3,9% | 4,6% | -27,2% | 71,4% | 9,9% | 28,4% | 31,4% | 31,3% | 9,6 | 6,8 | 6,3 | 26,4 | 15,4 | 14,0 |
| 3 | Bpost | BE0974268972 | Belgio | 4.344 | -2,2% | -1,5% | -0,8% | -1,7% | 3,6% | 0,3% | -0,1% | 4,3% | 1,2% | 23,3% | 23,4% | 24,6% | 5,8 | 6,8 | 6,5 | 14,3 | 13,7 | 13,5 |
| 4 | Caverion | FI4000062781 | Fillandia | 1.036 | 4,4% | 3,9% | 3,0% | 41,7% | 16,2% | 5,7% | 45,0% | 22,2% | 7,8% | 3,7% | 5,1% | 5,7% | 11,3 | 8,0 | 6,6 | 13,6 | 11,1 | 10,3 |
| 5 | Servizi Italia | IT0003814537 | Italia | 111 | -0,9% | 2,2% | 11,5% | -6,2% | 1,6% | 28,6% | -18,7% | 10,0% | 63,6% | 28,5% | 27,0% | 26,8% | 2,8 | 2,7 | 2,6 | 11,1 | 10,1 | 6,1 |
| 6 | Euronext | NL0006294274 | Francia | 3.108 | -0,9% | 2,2% | 11,5% | -6,2% | 1,6% | 28,6% | -18,7% | 10,0% | 63,6% | 28,5% | 27,0% | 26,8% | 2,8 | 2,7 | 2,6 | 11,1 | 10,1 | 6,1 |
| 7 | Deutsche Borse | DE0005810055 | Germania | 15.264 | 18,0% | 8,6% | 6,5% | 18,5% | 13,9% | 9,9% | 14,3% | 14,0% | 11,5% | 52,2% | 52,4% | 55,0% | 15,2 | 12,7 | 11,0 | 19,9 | 17,5 | 15,7 |
| 8 | Bolsas Y Mercado | ES0115056139 | Spagna | 2.203 | 2,5% | 1,1% | 1,0% | 3,2% | 1,7% | 0,3% | 4,4% | 4,7% | 0,4% | 70,1% | 70,6% | 71,0% | 7,9 | 7,8 | 7,6 | 12,7 | 12,1 | 12,1 |
| 9 | Hellenic Exchanges | GRS395363005 | Grecia | 284 | -29,7% | 20,2% | 8,6% | -50,1% | 49,0% | 15,4% | -57,6% | 47,7% | 12,6% | 53,4% | 37,9% | 47,0% | 6,2 | 11,0 | 7,3 | 30,5 | 20,7 | 18,3 |
| 10 | Adveo | ES0182045312 | Spagna | 69 | -9,7% | 2,3% | 1,6% | -19,4% | 20,0% | 7,1% | -80,0% | 200,0% | 44,4% | 3,7% | 3,3% | 3,9% | 2,9 | 7,9 | 6,1 | 23,0 | 7,7 | 5,3 |

Settore Tecnologia

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-----------------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|--------|--------|-------|-------|---------|-------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Infineon | DE0006231004 | Germania | 12.978 | 13,1% | 7,6% | 5,9% | 30,4% | 9,9% | 7,0% | 14,1% | 16,3% | 12,6% | 22,7% | 26,1% | 26,7% | 6,8 | 6,5 | 5,8 | 16,2 | 13,9 | 12,3 |
| 2 | Digital Bros | IT0001469995 | Italia | 86 | -2,5% | 11,9% | 14,4% | 24,5% | 32,6% | 38,9% | 10,0% | 44,4% | 48,3% | 12,6% | 16,1% | 19,1% | 7,4 | 3,5 | 2,4 | 8,7 | 6,0 | 4,1 |
| 3 | Wincor Nixdorf | DE000A0CAYB2 | Germania | 1.528 | 4,4% | 2,9% | 6,5% | 147,6% | 18,7% | 2,6% | 1064,3% | 42,1% | 18,8% | 3,2% | 7,5% | 8,7% | 8,9 | 7,2 | 6,8 | 17,9 | 12,6 | 10,6 |
| 4 | Ams | AT0000A18XM4 | Svizzera | 2.088 | 8,7% | 15,6% | 11,0% | 6,7% | 21,0% | 13,3% | -1,9% | 26,4% | 26,0% | 31,3% | 30,8% | 32,2% | 10,1 | 8,3 | 6,9 | 14,7 | 11,6 | 9,2 |
| 5 | Vaisala | FI0009900682 | Finlandia | 354 | 6,4% | 6,1% | -92,5% | -0,6% | 23,5% | 9,0% | 20,9% | 27,3% | 12,2% | 14,5% | 13,6% | 15,8% | 7,4 | 5,7 | 5,0 | 15,7 | 12,3 | 11,0 |
| 6 | Software Ag | DE0003304002 | Germania | 2.485 | 1,4% | 2,5% | 3,6% | 1,9% | 5,3% | 7,7% | -2,0% | 6,2% | 9,9% | 29,9% | 30,1% | 30,9% | 10,0 | 8,5 | 7,5 | 15,5 | 14,6 | 13,3 |
| 7 | Dialog Semicon. | GB0059822006 | Germania | 2.123 | 18,5% | 5,8% | 12,4% | 38,0% | 7,9% | 9,6% | 46,7% | 7,0% | 19,6% | 21,1% | 24,5% | 25,0% | 5,9 | 4,8 | 3,8 | 9,7 | 9,1 | 7,6 |
| 8 | B&C Speakers | IT0001268561 | Italia | 78 | 12,9% | 8,3% | 5,1% | 21,2% | 11,1% | 0,0% | 4,2% | 20,0% | 0,0% | 23,3% | 25,0% | 25,6% | 8,7 | 8,0 | 8,1 | 15,5 | 12,9 | 12,9 |
| 9 | Agfa-Gevaert | BE0003755692 | Belgio | 621 | 3,0% | 0,2% | -0,6% | 20,7% | 7,2% | -2,7% | 44,5% | 16,4% | -11,4% | 8,0% | 9,4% | 10,1% | 3,1 | 2,5 | 2,2 | 7,3 | 6,3 | 7,1 |
| 10 | Take - Two | US8740541094 | Usa | 2.784 | -12,0% | 18,7% | 10,5% | 280,0% | 64,0% | 0,6% | -36,3% | 63,9% | 6,2% | -6,1% | 12,4% | 17,2% | 14,1 | 7,4 | 7,8 | 22,3 | 13,6 | 12,8 |

Settore Telecomunicazioni

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|--------|---------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Orange | FR0000133308 | Francia | 42.422 | 2,0% | 1,9% | 0,8% | 12,0% | 3,9% | 1,7% | 4,4% | 8,9% | 7,6% | 27,6% | 30,3% | 30,9% | 6,1 | 5,6 | 5,2 | 16,9 | 15,5 | 14,4 |
| 2 | Telefonica | ES0178430E18 | Spagna | 43.057 | -7,7% | -0,9% | 0,4% | -3,9% | 0,2% | 3,1% | -1,4% | -18,6% | 12,6% | 30,2% | 31,4% | 31,8% | 6,5 | 6,1 | 5,3 | 10,5 | 12,9 | 11,4 |
| 3 | Deutsche Telekom | DE0005557508 | Germania | 72.048 | 11,1% | 2,3% | 2,3% | 8,3% | 8,5% | 5,4% | 26,7% | 17,6% | 15,1% | 28,7% | 28,0% | 29,7% | 6,1 | 5,7 | 5,5 | 21,0 | 17,8 | 15,5 |
| 4 | Telekom Austria | AT0000720008 | Austria | 3.214 | -1,0% | 0,7% | 0,3% | 10,6% | -0,8% | 1,2% | 59,9% | -7,8% | 10,4% | 29,7% | 33,2% | 32,7% | 4,9 | 4,6 | 4,3 | 11,5 | 12,5 | 11,3 |
| 5 | Wirecard | DE0007472060 | Germania | 5.536 | 26,7% | 28,9% | 21,1% | 30,6% | 29,0% | 24,0% | 35,5% | 35,1% | 31,1% | 28,8% | 29,7% | 29,8% | 23,5 | 17,7 | 14,2 | 36,9 | 27,3 | 20,8 |
| 6 | Ecotel | DE0005854343 | Germania | 33 | 0,8% | 4,5% | 2,9% | 14,1% | 11,8% | 4,7% | 24,0% | 29,0% | 15,0% | 7,5% | 8,5% | 9,1% | 4,7 | 3,5 | 3,0 | 21,4 | 16,6 | 14,5 |
| 7 | Qsc | DE0005137004 | Germania | 183 | -6,2% | -1,8% | 0,6% | 25,3% | 5,2% | 7,3% | 26,4% | 98,1% | 2681,4% | 7,8% | 10,5% | 11,2% | 3,6 | 6,2 | 5,7 | 20,0 | 20,0 | 36,5 |
| 8 | Teleperformance | FR0000051807 | Francia | 4.383 | 24,1% | 5,8% | 5,6% | 35,9% | 8,7% | 7,6% | 22,6% | 11,1% | 11,2% | 13,1% | 14,4% | 14,8% | 8,9 | 8,9 | 8,0 | 20,0 | 18,0 | 16,2 |
| 9 | Comptel | FI0009008221 | Finlandia | 144 | 14,5% | 8,4% | 8,1% | -1,7% | 13,3% | 17,7% | 26,4% | 74,9% | 35,4% | 17,8% | 15,3% | 16,0% | 9,9 | 8,9 | 7,5 | 36,1 | 20,6 | 15,3 |
| 10 | Proximus | BE0003810273 | Belgio | 10.602 | -0,8% | 1,0% | 0,7% | -3,5% | 3,7% | 1,7% | -6,4% | 6,7% | 1,6% | 29,0% | 28,2% | 29,0% | 7,1 | 7,1 | 7,0 | 20,2 | 18,9 | 18,6 |

Settore Trasporti

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|-----------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | D'Amico | LU0290697514 | Italia | 187 | 59,6% | -4,6% | 4,5% | 275,0% | 2,9% | 3,9% | 585,6% | -13,8% | -10,1% | 12,0% | 28,2% | 30,5% | 4,1 | 6,0 | 6,4 | 3,3 | 3,8 | 4,2 |
| 2 | Hamburger Hafen | DE000A0S8488 | Germania | 871 | -4,0% | 2,5% | 4,1% | -12,3% | 3,2% | 5,9% | 7,9% | 5,8% | 11,1% | 25,2% | 23,0% | 23,2% | 3,7 | 3,9 | 3,9 | 16,9 | 15,7 | 14,8 |
| 3 | Poste Italiane | #N/D | Italia | 8.228 | 3,8% | 4,4% | 2,1% | 5,4% | 6,0% | 11,5% | 3,6% | 10,8% | 26,6% | 4,9% | 4,9% | 5,0% | 9,2 | 7,5 | 6,6 | 14,4 | 13,0 | 10,3 |
| 4 | Deutsche Post | DE0005552004 | Germania | 25.680 | 7,0% | 3,5% | 4,3% | -7,1% | 20,4% | 7,2% | -17,7% | 37,6% | 8,3% | 7,8% | 6,7% | 7,8% | 7,0 | 5,7 | 5,2 | 15,0 | 10,9 | 10,0 |
| 5 | Cargotec | FI0009013429 | Finlandia | 1.574 | 12,1% | -2,2% | 1,3% | 40,9% | 7,8% | 6,8% | 94,6% | 7,5% | 10,9% | 6,7% | 8,5% | 9,3% | 7,8 | 7,1 | 6,2 | 18,5 | 9,5 | 8,9 |
| 6 | Fnm | IT0000060886 | Italia | 171 | 4,8% | 1,3% | 1,9% | -3,4% | 2,7% | 5,3% | 4,8% | 9,1% | 4,2% | 26,1% | 24,0% | 24,4% | 1,0 | 0,5 | 1,7 | 7,8 | 7,1 | 6,8 |
| 7 | Stef-Tef | FR0000064271 | Francia | 798 | 2,2% | 3,0% | 3,4% | 7,6% | 3,6% | 0,0% | 17,4% | 8,7% | -1,3% | 6,9% | 7,3% | 7,4% | 6,1 | 6,3 | 6,2 | 11,0 | 10,1 | 10,2 |
| 8 | Vopak | NL0009432491 | Olanda | 5.035 | 4,3% | -1,4% | 3,1% | 10,5% | 3,2% | -0,7% | 3,0% | 9,1% | 1,9% | 50,5% | 53,5% | 56,0% | 9,6 | 9,7 | 9,1 | 16,5 | 15,1 | 14,8 |
| 9 | Norbert Dentressangle | FR0000052870 | Francia | 2.007 | 16,3% | 3,9% | 5,1% | 19,5% | 3,8% | 3,4% | 30,4% | 22,1% | 15,1% | 6,4% | 6,6% | 6,6% | 8,0 | 8,3 | 7,7 | 2,6 | 2,0 | 1,6 |
| 10 | Clasquin | FR0004152882 | Francia | 74 | 15,8% | 5,0% | 3,8% | 56,6% | 13,4% | 6,9% | 92,8% | 20,0% | 9,0% | 3,1% | 4,2% | 4,5% | 11,1 | 8,1 | 7,0 | 35,6 | 18,5 | 15,4 |

Settore Viaggi & Tempo libero

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € mln | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|----------------|--------------|-----------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|--------|-------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | Ryan Air | IE00BYTBXV33 | Irlanda | 18.563 | 15,7% | 4,0% | 7,1% | 33,7% | 18,4% | 13,2% | 46,7% | 19,4% | 13,7% | 25,1% | 29,0% | 33,0% | 9,9 | 7,9 | 6,8 | 14,6 | 12,3 | 10,8 |
| 2 | Tipp24 | GB00BHD66J44 | Germania | 282 | -26,1% | 41,8% | 3,8% | 71,9% | 19,2% | 4,7% | 163,5% | 21,4% | 17,8% | 18,3% | 42,7% | 35,9% | 4,3 | 3,2 | 3,2 | 12,6 | 10,4 | 8,8 |
| 3 | Flughafen Wien | AT0000911805 | Austria | 1.696 | 2,8% | 3,7% | 2,7% | 6,9% | 5,5% | 3,7% | 12,9% | 14,9% | 9,0% | 39,1% | 40,7% | 41,4% | 8,8 | 7,6 | 7,0 | 17,4 | 15,2 | 13,9 |
| 4 | Ica | ES0177542018 | Spagna | 13.963 | 11,9% | 5,2% | 3,0% | 54,6% | 27,9% | 9,9% | 125,4% | 40,8% | 11,6% | 11,8% | 16,3% | 19,9% | 4,5 | 3,4 | 3,0 | 8,9 | 6,3 | 5,7 |
| 5 | Tui | DE000TUAG000 | Germania | 8.981 | 4,9% | 3,3% | 3,4% | 13,6% | 9,1% | 6,9% | 15,4% | 13,2% | 14,4% | 7,2% | 7,8% | 8,2% | 6,9 | 5,3 | 4,8 | 13,9 | 12,2 | 10,7 |
| 6 | Kapsch | AT000KAPSCH9 | Austria | 409 | 8,6% | 1,5% | -3,7% | 27,0% | 11,0% | -3,7% | 102,0% | 25,2% | -2,0% | 10,8% | 12,6% | 13,8% | 6,0 | 6,1 | 5,3 | 17,4 | 13,9 | 14,2 |
| 7 | Lufthansa | DE0008232125 | Germania | 6.155 | 6,3% | 2,0% | 1,6% | 40,1% | 7,9% | 7,3% | 193,3% | -8,0% | 13,2% | 8,2% | 10,9% | 11,5% | 2,0 | 2,5 | 2,2 | 4,5 | 4,9 | 4,3 |
| 8 | Finnair | FI0009003230 | Finlandia | 651 | 0,7% | 3,0% | 3,2% | 85,1% | 24,8% | 8,9% | 241,7% | 36,1% | 17,4% | 4,3% | 7,9% | 9,6% | 4,9 | 2,3 | 2,3 | 11,2 | 8,3 | 7,0 |
| 9 | Trigano | FR0005691656 | Francia | 1.146 | 14,0% | 5,2% | 3,9% | 25,2% | 14,5% | 7,4% | 75,7% | 13,1% | -0,1% | 7,4% | 8,1% | 8,8% | 11,5 | 9,5 | 8,5 | 15,8 | 13,9 | 13,9 |
| 10 | Air France | FR0000031122 | Francia | 2.188 | 3,4% | -1,9% | -0,4% | -10,3% | 15,0% | 10,4% | 76,5% | 539,8% | 47,4% | 10,0% | 8,6% | 10,1% | 3,6 | 2,8 | 2,5 | 20,0 | 5,9 | 4,0 |

Settore Servizi di pubblica utilità

| Rank | Società | ISIN | Paese | Mkt Cap € min | Crescita | | | | | | | | | Margini | | | Multipli | | | | | |
|------|---------------|--------------|---------|------------------|-----------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|---------|-------|-------|-------------|------|------|-------|------|------|
| | | | | | Fatturato | | | EBITDA | | | Utile | | | EBITDA | | | EV / EBITDA | | | P / E | | |
| | | | | | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 | 2014 | 2015 | 2016 |
| 1 | A2A | IT0001233417 | Italia | 3.362 | 1,5% | -1,1% | 1,3% | 28,8% | 0,4% | 0,5% | 48,5% | 0,0% | 0,9% | 15,6% | 19,8% | 20,1% | 7,1 | 6,2 | 6,1 | 12,5 | 12,5 | 12,4 |
| 2 | Evn | AT0000741053 | Austria | 1.791 | -2,4% | 2,2% | 1,9% | 20,8% | 1,8% | 0,6% | 6,7% | 3,0% | -3,0% | 20,5% | 25,4% | 25,3% | 6,1 | 5,8 | 5,6 | 11,8 | 11,4 | 11,8 |
| 3 | Iren | IT0003027817 | Italia | 1.569 | -6,5% | 1,3% | 2,6% | 27,8% | 3,8% | 3,4% | 36,8% | 2,0% | 6,5% | 15,6% | 21,3% | 21,8% | 6,4 | 5,4 | 5,5 | 11,2 | 11,0 | 10,3 |
| 4 | Verbund | AT0000746409 | Austria | 1.824 | -6,3% | -3,0% | -0,2% | 3,0% | -9,4% | -2,1% | 25,2% | -17,5% | -4,2% | 29,5% | 32,4% | 30,2% | 6,8 | 6,7 | 6,6 | 7,1 | 8,7 | 9,0 |
| 5 | Albioma | FR0000060402 | Francia | 380 | -1,7% | 8,1% | 12,5% | -10,1% | 18,9% | 15,2% | -21,9% | 23,8% | 21,0% | 35,7% | 32,6% | 35,9% | 7,9 | 6,6 | 6,5 | 13,1 | 10,6 | 8,7 |
| 6 | Terna Energy | GRS496003005 | Grecia | 236 | 20,1% | 11,6% | 9,7% | -8,2% | 16,4% | 18,4% | 168,2% | 39,5% | 34,7% | 61,6% | 47,0% | 49,0% | 3,1 | 5,4 | 4,8 | 15,8 | 11,3 | 8,4 |
| 7 | Kinexia | IT0004441603 | Italia | 20 | 5,9% | 5,6% | 12,1% | 382,0% | 5,9% | 5,6% | 50,0% | 33,3% | 100,0% | -3,5% | 9,4% | 9,5% | 6,8 | 6,5 | 6,3 | 3,3 | 2,5 | 1,3 |
| 8 | Red Electrica | ES0173093115 | Spagna | 10.107 | 6,0% | 2,4% | 2,7% | 5,9% | 2,8% | 3,0% | 10,1% | 7,8% | 3,7% | 75,0% | 74,9% | 75,1% | 10,6 | 10,2 | 9,9 | 16,4 | 15,2 | 14,7 |
| 9 | Acea | IT0001207098 | Italia | 2.875 | -5,0% | 2,0% | 1,9% | 26,9% | 0,1% | 4,1% | 23,0% | -1,7% | 5,6% | 17,9% | 23,9% | 23,4% | 7,0 | 6,8 | 6,6 | 14,7 | 15,0 | 14,2 |
| 10 | Enel | IT0003128367 | Italia | 34.115 | -3,3% | -1,0% | 1,2% | 0,3% | -2,7% | 3,5% | -5,2% | 2,3% | 9,7% | 19,5% | 20,2% | 19,8% | 5,5 | 5,0 | 4,8 | 11,7 | 11,5 | 10,4 |

Rank assegnato considerando 52 indicatori fondamentali di qualità dell'azienda fra cui: crescita, margine, indebitamento, redditività, multipli, dividendi e valutazioni degli analisti.

Il presente documento (il "Documento") è redatto da Anthilia Capital Partners SGR S.p.A. ("Anthilia SGR") con finalità esclusivamente informative. Le informazioni ed i dati contenuti nel presente Documento si basano su fonti ritenute affidabili ed elaborate in buona fede alla data di redazione dello stesso, ma non vi è alcuna garanzia, espressa o implicita, sull'accuratezza, completezza e correttezza delle fonti stesse. Le informazioni rappresentate si riferiscono ad un momento preciso e possono essere soggette a variazioni senza preavviso né comunicazione. Eventuali risultati passati riportati nel presente Documento non sono indicativi di risultati futuri. Anthilia SGR non fornisce pertanto alcuna garanzia di realizzazione degli scenari eventualmente prefigurati. Il presente Documento non costituisce una ricerca in materia di investimenti o una raccomandazione (ai sensi degli artt. da 69 a 69-septies e 69-novies del Regolamento Emittenti), una sollecitazione, un'offerta, invito ad offrire o messaggio promozionale finalizzata/o all'acquisto, alla vendita o alla sottoscrizione, di strumenti/ prodotti finanziari e/o a qualsiasi investimento in emittenti in esso eventualmente menzionati. Le informazioni presentate non integrano la prestazione del servizio di consulenza in materia di investimenti e non possono essere in alcun modo considerate come una raccomandazione personalizzata (ai sensi dell'art. 1, comma 5-septies, del D.Lgs. 58/1998) in quanto il Documento ha carattere generale e – essendo stato predisposto senza considerare le caratteristiche, la situazione finanziaria e gli obiettivi dei soggetti cui lo stesso è trasmesso – potrebbe risultare non adatto per gli stessi. Il presente Documento non intende in alcun modo sostituire le autonome e personali valutazioni che i singoli destinatari sono tenuti a svolgere prima della conclusione di qualsiasi operazione di investimento/disinvestimento. Eventuali decisioni che il destinatario dovesse assumere si considerano prese in totale autonomia dallo stesso e Anthilia SGR non può essere in alcun caso ritenuta responsabile per eventuali perdite o danni di qualsiasi natura derivanti da decisioni prese sulla base di informazioni contenute nel presente Documento. Il presente Documento non può essere modificato in alcun modo, né esso può essere copiato, trasmesso o distribuito, sia parzialmente che integralmente, in qualsivoglia forma o modo, senza la preventiva autorizzazione scritta di Anthilia SGR. Il presente Documento, o copia o parti di esso, non possono essere portati, trasmessi ovvero distribuiti negli Stati Uniti, Canada, Australia e Giappone o ad alcuna persona residente in tali o altri Paesi nel quale la diffusione sia consentita solo previa autorizzazione da parte delle competenti autorità. La distribuzione del Documento in altre giurisdizioni può essere soggetta a restrizioni e pertanto le persone alle quali lo stesso dovesse pervenire si dovranno informare sull'esistenza di restrizioni ed osservarle. Procedendo alla lettura del Documento, si accettano automaticamente le limitazioni e le avvertenze precedentemente riportate. Fonte: Anthilia SGR su dati Bloomberg.